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Bildet på forsiden denne gangen er av 
Verdens Beste Buster, aka Ludo, 4 måneder 
gammel 😊  og han bor i Solund. Han har 
også egen Instagram-konto: #the_rare_
lunde, skriver eier Ingvill Storøy.

Lyrypa´s 
kennel

Inger Marie, Unni og Iren Storli
Tlf: 74160470, 72426600, 74165660

unnistorli@hotmail.com - iren.storli@gmail.com

PAN & LITA, & deres valper RUGG Pansønn 
& LUDI Pandatter, f. 11/3-24, ønsker alle 

en herlig høst med mye ute-vær!

Kennel Lundestugu
Gro W. Viken, mob. 905 85 277

Samojedhund, Norsk Lundehund
www.vinterskogen.no

ingvild.espelien@vinterskogen.no 
tlf 90114352

Kennel Northern Bones
Solveig Bjørkenes Steinnes

Tel. 909 62 408
so-stein@northernbones.com
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Kjære alle, 

Da er sommeren på hell, og høsten er 
over oss med alt det flotte den bringer 
med seg av farger, lukter og friskt vær. 
Lune og mørke innekvelder med det 
vakreste vi har ved vår side.

Først og fremst gratulerer til alle med 
flott gjennomførte Lundehunddager 
på Værøy. 

Det ble et fantastisk vær for dere som 
var der. Undertegnede hadde ikke 
mulighet til å komme, men har sett 
masse flotte bilder fra turer, sammen-
komster og ikke minst vakre hunder 
på fjesboka. Mitt inntrykk er at det 
ble supre Lundehunddager med 
besøk fra inn- og utland.

 Neste år møtes vi på Voss.

I høst har det vært en del skriverier 
om oppkast og blodig diare på hun-

der. Dette er nok alle sitt største ma-
reritt, i hvert fall mitt, og dessverre 
er dette noe som skjer oftere og oftere 
på våren og høsten. Da det er fuktig 
vær og mye nedbør.

Min oppfordring er pass på hundene 
deres. Hold de unna vanndammer, 
sølepytter og andre muligheter til å 
grave i jorda, spise, lukte og bade. 
Parasitter, bakterier og andre lumske 
saker koser seg godt i slikt miljø. 

Ønsker alle en riktig fin og frisk høst, 
kos dere masse når kveldene blir len-
gre. Og ta godt vare på de du er glad i.

Vennlig hilsen
Anne Guntvedt

Styremedlem

Fra klubbens styre

Foto Olav Kristensen

Minneord om Siv Sandø 17.10.1960-31.08.2024  

 
Lørdag 31.08.2024 kom den utrolig 
triste meldingen om at Siv var gått 
bort. Siv fikk tidligere i sommer 
beskjed om at kreften hun trodde var 
bekjempet var kommet tilbake, denne 
gangen med omfattende spredning. 
Etter at hun fikk beskjeden, gikk det 
utrolig fort.

Siv har gjort veldig mye for Norsk 
Lundehund Klubb og for lunde­
hunden. Hun har vært ordstyrer 
for klubben på mange turbulente 
årsmøter der vi har hatt behov for 
hjelp fra en nøytral person med god 
kjennskap til organisasjon, lover 
og regler i NKK og samarbeidende 
klubber. Som ordstyrer stod hun støtt 
og lot seg aldri provosere eller vippe 
av pinnen, og høstet derfor respekt fra 
alle. Hun var med oss både på fysiske 
møter og etter hvert på de digitale.

De seinere årene har hun vært en av 
Norsk Lundehund Klubbs ekspert­
dommere. Christen Lang begynte 
i samarbeid med ASU en spesiell 
utdanning av ekspertdommere slik 
at vi i fremtiden skal være godt rustet 
med flere dommere som kan beskrive 
krysningene, og vurdere hunder for 
innmønstring i rasen. I 2023 ble tre 
dommere godkjent av Christen, etter 
en test av deres vurderingsevner ved 
beskrivelse av en krysning. De tre var 
Siv Sandø, Arne Foss og Elisabeth 
Bugge Olsen. 

19.-21. april arrangerte Norsk Lunde­
hund Klubb avdeling Trøndelag 
samling med «Sammen for flere 
lundehunder», ringtrening og bes­
krivelse av krysninger.  Siv ledet ring­
treningen og beskrev krysninger. Hun 
var i strålende humør og veldig glad 

for å få oppgaven. For oss som møtte, 
var det en stor dag og en milepæl at 
hun som ekspertdommer gjennom­
førte sin første beskrivelse. Det var 
gledelig at hun ville bruke av fritiden 
sin for oss og for lundehunden. I 
ettertid er vi glade for at så mange 
takket henne for det, og ga henne gode 
tilbakemeldinger. Ingen av oss visste 
på det tidspunktet at det skulle bli vårt 
siste møte med Siv.

Siv var en erfaren lundehunddommer, 
og hun var dommerelev på Værøy 
i 2012. Hun dømte på vår Spesial­
utstilling for rasen på Morokulien 
i 2014. Som dommer var hun like 
stødig og likevektig som hun var som 
ordstyrer på turbulente møter. Hun 
ga gjerne åpen bedømming slik at vi 
som stod ved ringen, kunne forstå 
begrunnelsen for premieringen. 

Siv hadde mange roller i bl.a Norsk 
Kennel Klub,  og hun vil helt 
sikkert bli takket av mange i andre 
hundeklubber også. Hun vil bli dypt 
savnet i hunde-Norge.

Takk Siv, for alt du har gjort.

Vi lyser fred over Sivs minne. 

Hilde Birgitte Berg Altø (for styret) og 
Ingvild Svorkmo Espelien (for ASU)

Takk for alt du gjorde for Norsk 
Lundehund Klubb og for lunde­
hunden – vi kommer til å savne 
deg.

Fra redaksjonen
Da er høsten her, og årets Lundehund­
dager er for lengst over. Dette nummeret 
inneholder naturlig nok svært mye stoff 
fra Værøy! Det er bl.a. presentasjoner, 
artikler og mange fine bilder fra offisielle 
og uoffisielle utstillinger, turer, tog og 
arrangementer, visning og innmønstring 
av prosjekthunder - og en bokomtale av 
klassikeren Alt for Norge. 

Den nye lundehundboka ble lansert, og 
det er et stort og grundig – og ikke minst 
svært viktig arbeid for vår unike rase som 
ligger bak. Et julegavetips: Boka kan be­
stilles fra Lundebua, se annonse på bak­
siden av dette nummeret. 

Vi gratulerer Nils-Kristian Ellingsen med 
årets hederspris! 

Også oppdretterartikkelen, der vi denne 
gangen presenterer Kennel Brightness of 
Aurora kan knyttes til Lundehunddagene, 
siden oppdretter Stefanie Wallenburg 
hadde reist opp fra Tyskland for å delta på 
utstillingene med sine lundehunder. Når 
dere leser artikkelen, kan dere også legge 
merke til at Stefanie inviterer til et Lunde­
hundtreff i Nord-Tyskland i mai neste år!

En oppdatering av rasestandard og rase­
kompendium er underveis. Av annet 
stoff presenterer vi en lundehundslekts­
forskningsartikkel, som viser hvordan en 
lundehund som får et eller flere kull etter 
kort tid kan regne et større antall etter­
kommere. 

En ting som kanskje ikke er så hyggelig å 
ta opp, er de store utfordringene klubben 
har med å få et tilstrekkelig antall frivillige 
til å være med på å arrangere både Lunde­
hunddager og andre ting. Dette gjelder 

dessverre ikke bare Norsk Lundehund 
Klubb, det er mange organisasjoner og 
foreninger som strever med å finne fri­
villige. Så her vil vi oppfordre alle som 
kan avse noen timer til å ta i et tak – ifølge 
Det norske akademis ordbok kommer 
ordet «dugnad» fra norrønt dugnaðr, til 
duga – ‘hjelpe’. Og det trengs altså gode 
hjelpere! Se også en egen sak om dette i 
dette nummeret av Lundehund-nytt, samt 
referat fra styremøte i klubben fra august, 
som viser at årlige Lundehunddager nå er 
i faresonen. 

Vi benytter sjansen til å minne om at vi 
gjerne tar i mot artikler, korte tekster, 
bilder m.m. til neste nummer av bladet, 
med frist 1. november. Siden sist er redak­
sjonen blitt styrket med en ekstra ressurs­
person, nemlig Jon Wagtskjold.

Noen riktig fine høstdager i tiden frem­
over ønskes dere alle! 
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Styret i Norsk Lundehund Klubb vil med dette 
varsle om at det skal avholdes årsmøte i klubben  

tirsdag 29. april 2025 kl 18:00.

Årsmøtet avholdes som digitalt årsmøte. 
Det vil bli påmelding/registrering til møtet med egen digital løsning. 

Forslag eller saker som medlemmene ønsker behandlet må være 
styret i hende senest 31. desember  2024 og kan sendes til  

e-postadressen styret@lundehund.no 

På vegne av styret i Norsk Lundehund Klubb,
Hilde Birgitte Berg Altø

leder

VARSEL OM ÅRSMØTE I 
NORSK LUNDEHUND KLUBB

Tillitsverv som er på valg er:
•	 Leder for 2 år
•	 2 styremedlemmer for 2 år
•	 2 varamedlemmer til styret for 1 år
•	 Valgkomité: Leder og 1 medlem for 2 år og 

1 varamedlem for 1 år 
•	 Revisor for 2 år og vararevisor for 1 år 

Forslag til kandidater ved valgene sendes til valgkomitéen 
på e-post  valgkomite@lundehund.no 

innen 31. desember 2024.
 

Foreslåtte kandidater må være forespurt og sagt seg villig  
til å stille som kandidat til valget.  

Tillitsverv må spesifiseres som del av forslaget.

Valgkomité 2024/2025: 
Geir Morten Jansberg (leder), Tor-Arne Helle, Ingvild Høvik Kiland og Dagrunn 
Mæhlen (varamedlem).

Fra valgkomitéen:

FORSLAG TIL KANDIDATER VED 
VALGENE PÅ ÅRSMØTET I 2025

Dugnadsånden – hvor har den blitt av?
Etter årets Lundehunddager har det kommet opp mange spørsmål om arrangement og dugnadsarbeid, 
og da spesielt dette at det er få som melder seg til oppgaver.
De som arrangerer setter opp konkrete 
dugnadslister etter beste evne, 
oppdaterer og videreformidler til 
de som har vist interesse. Dessverre 
er det noen ganger at dette ikke blir 
kommunisert godt nok. Dette må vi bli 
bedre på.  

Å arrangere store eller mindre 
sammenkomster krever at noen ordner 
med det praktiske. Men det er ikke 
alltid lett å finne noen som vil ta en 
oppgave. Og de som sier «ja» blir da 
satt til mer enn hva som er tenkt for at 
alt skal «gå i hop». 

Er det da slik at man skal vurdere 
om det er ønske om å ikke ha 
Lundehunddager hvert år? 

Norsk Lundehund Klubb, styret og 
arrangementskomiteer er avhengig 
av hjelp fra medlemmer for at slike 
arrangement kan holdes. Det finnes 
mange flotte dedikerte mennesker 
der ute, og vi håper på hjelp og støtte 
fra deg 😊. Å jobbe dugnad kan være 
en flott måte å bli bedre kjent med 
andre som har samme interesse som 
deg. Man møter alltid masse hyggelige 
mennesker og det er veldig sosialt. 

Dugnad kan også være en flott «ice-
breaker» for deg som er ny.

Det er ikke alltid det passer, og at 
enkelte oppgaver er større enn hva man 
ønsker. Men all hjelp er GOD hjelp. Og 
hvis mange kunne gjort litt, ville det ha 
hjulpet enormt. 

Så ta kontakt med oss i styret og/eller 
arrangementskomiteer, bli kjent med de 
andre medlemmene og klubben, og ha 
det gøy på veien!

Manglende betaling for båtturen til/fra Måstad 14. juli
Det er fortsatt noen få personer som ikke har betalt for seg for båtturen til Måstad, i forbindelse med 
Lundehunddagene. 
Det er fire enkeltturer à kr 300,- , eller 
to turer à kr 600,- som mangler. Dette 
gjelder båten til Jo Vole, den minste 
av båtene. Denne etterlysningen er 
publisert på hjemmesiden og flere 
ganger delt på klubbens Facebookside.

Nå har Leder Hilde personlig lagt ut for 
dette for at båtfører skulle få pengene 
sine.

Det forventes at folk gjør opp for seg 
når det arrangeres noe. Det ble gitt 
beskjed på hver båt om hvor penger 
skulle vippses eller betales kontant. 
Det var også mulig å føre direkte til 
kontonummer hvis det var ønskelig. 
Dette systemet var basert på tillit, som 
kanskje nå viser seg å ikke ha fungert 
som ønsket.

Det kan også hende at du TROR du har 
betalt, ved dårlig telefondekning på 
Måstad osv. Lurer du fortsatt på om du 
har betalt, så kan du sende en e-post til 
leder@lundehund.no.

Penger for turen kan vippses direkte til 
leder Hilde på tlf.: 485 04 109.

Meldinger fra styret 
med utdrag fra styreprotokollen

Lundehunddagene på Voss 25.-27. juli 2025
Neste år arrangeres 
Lundehunddagene på Voss  
i Vestland fylke.

Spesialutstillingen arrangeres lørdag 
26. juli og dommer er Elisabeth Bugge 
Olsen. Mer informasjon kommer på 
hjemmesiden lundehund.no, samt i 

Lundehund-nytt fram mot sommeren. 
Lokal arrangør kan kontaktes på e-post  
spesial@lundehund.no

Status på vandreutstillinga
Vandrekassen har vært på Værøy 
siden Lundehunddagene der det var 
høytidelig avduking. Den skal hentes 
til fastlandet i løpet av september. 

Det kom forslag om å la en notisbok 
følge Vandrekassen. Her kan det 
dokumenteres med tekst og evt. bilder 
hvor vandrekassen har vært. Forslag 

om at ordføreren på Værøy kan 
utfordres til å starte med denne boka 
fordi Vandrekassen var der først.

Innkommet e-post fra valpeformidlere
Det er kommet en e-post fra 
valpeformidlere med opplysninger 
om uriktige påstander om våre 

valpeformidlere, postet på sosiale 
medier. Styret tar avstand fra falske  
 

påstander som gjelder klubbens 
valpeformidlere.
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Lundehunder født, og hvor de dro
Fra Hundekartoteket v/Merete Evenseth

4580 LYNGDAL

Han har 18 valper fordelt på 4 kull
Hennes første kull
3427 GULLAUG
4580 LYNGDAL
4406 FLEKKEFJORD
2686 LOM
4312 SANDNES

4480 KVINESDAL

Han er far til 8 valper fordelt på 2 kull
Hun er mor til 6 valper fordelt på 2 kull
3021 DRAMMEN
3674 NOTODDEN
4741 BYGLANDSFJORD

7732 STEINKJER

Hans første kull
Hun er mor til 7 valper fordelt på to kull
8360 BØSTAD
4647 BRENNÅSEN
7100 RISSA
7042 TRONDHEIM

7560 VIKHAMMER

Hans første kull
Hennes første kull
7504 STJØRDAL
7075 TILLER

2266 ARNEBERG

Han er far til 11 valper fordelt på tre kull
Hun er mor til 12 valper fordelt på tre kull
2365 ÅSMARKA
US-60172 Roselle, ILLINOIS, USA
FI-02780 ESPOO Finland

Den 25.09.23 ble det født 5 valper hos Barbro Skretting
Kullnr: 2307619
Far: Birk - NO41951/19
Mor: Botilde - NO44467/21
Eddie - NO55247/23 H
Ea - NO55248/23 T
Ebba - NO55249/23 T
Elva - NO55250/23 T
Erna - NO55251/23 T

Den 17.02.24 ble det født 3 valper hos Vanja og Gura Kristin Knibestøl 
Kullnummer: 2401797
Far: Balder - NO44470/21
Mor: Paluna's Hedda Fannidotter - NO34285/20
Lupachis Vidar - NO36182/24 H
Lupachis Viljar - NO36183/24 H
Lupachis Vilja - NO36184/24 T

Den 22.02.24 ble det født 4 valper hos Iren Storli
Kullnummer: 2401272
Far: Gillerts Diino - SE26267/2022
Mor: Heierås Åsny - NO35497/20
Lyrypa's Jorunn - NO34259/24 T
Lyrypa's Jens - NO34260/24 H
Lyrypa's Jorek - NO34261/24 H
Lyrypa's Jomar - NO34262/24 H

Den 27.02.24 ble det født 2 valper hos Trond Åge Seem Kullnummer: 
2402175
Far: Ludde - NO60543/21
Mor: Freja Fenjadottir av Vollakloa - NO57006/20
Lago Frejason - NO37722/24 H
Balder Frejasønn - NO37723/24 H

Den 11.03.24 ble det født 4 valper hos Gro W. Viken
Kullnummer: 2402118
Far: Pan B3 av Vinterskogen - NO43683/20(X3)
Mor: Paluna's Kari-Lita Unnidotter - NO55164/18
Lundestugu's Lima Eneren Pandatter - NO37514/24 T Lundestugu's 
Mama LAIKA Pandatter - NO37515/24 T Lundestugu's November Vetle 
Pansønn - NO37516/24 H Lundestugu's Oscar Rugg Pansønn - 
NO37517/24 H FO-100 Torshavn, Færøyene

Den 12.03.24 ble det født et prosjektkull på 4 valper hos Cathrine Brekke 1459 NESODDEN
Kullnummer: 2402507
Far: Lundehiets Bruno - NO43756/18 Han er far til 8 valper fordelt på 2 kull

Hennes første kull
0481 OSLO
1435 ÅS
5067 BERGEN
1435 ÅS

8218 FAUSKE

Hans første kull
Hennes første kull
9050 STORSTEINNES
8218 FAUSKE
8310 KABELVÅG

3025 DRAMMEN

Hans første kull
Hun har 2 valper fordelt på to kull

Mor: Lundesommer Háipa N1 - NO48404/21(X1) 
Sarek N2 - NO38831/24(X2) H
Pippi N2 - NO38832/24(X2) T
Muddus N2 - NO38833/24(X2) H
Ronja N2 - NO38834/24(X2) T

Den 13 03.24 ble det født 3 valper hos Carina Stokland 
Kullnummer: 2402259
Far: Gillerts Castor - SE63500/2021
Mor: Mila Moja Pippi Langstrømpe - NO53797/21 
Mila Moja Lille My - NO37968/24 T
Mila Moja Snorkfrøken - NO37969/24 T
Mila Moja Snusmumrikken - NO37970/24 H

Den 13.03.24 ble det født en valp hos Alejandra Garcia 
Kullnummer: 2402124
Far: Heierås Xcellent Kaylo - NO34415/23
Mor: Ygritte av Revehjerte - NO36026/20
Prins Igor av Revehjerte - NO37552/24 H 00140 Helsingfors, Finland

4364 SIREVÅG

Han har 18 valper fordelt på 5 kull
Hun har 14 valper fordelt på 4 kull
4327 SANDNES
LU-6981 Rammeldange, Luxembourg
7392 RENNEBU
4050 SOLA

2385 BRUMUNDDAL

Hans første kull
Hennes første kull
2385 BRUMUNDDAL

6873 MARIFJØRA

Hans første kull
Hennes første kull
8063 VÆRØY

7200 KYRKSÆTERØRA

Han er far til 23 valper fordelt på 6 kull
Hun er mor til 14 valper fordelt på tre kull
7320 FANNREM
SE-79141 Falun, Sverige
SE-65232 Karlstad, Sverige
7052 TRONDHEIM
6924 HARDBAKKE

5722 DALEKVAM

Hans første kull
Hennes første kull
5722 DALEKVAM
8275 STORJORD I TYSFJORD
6480 AUKRA
8664 MOSJØEN

7320 FANNREM

Han er far til 7 valper fordelt på 3 kull
Hennes første kull
8651 MOSJØEN
75416 Blossom, Texas, USA

4745 BYGLAND

Han har 5 valper fordelt på 2 kull
Hun har 3 valper fordelt på to kull
9017 TROMSØ
75416 Blossom, Texas, USA

7653 VERDAL

Han er far til 11 valper fordelt på 4 kull
Hun er mor til 13 valper fordelt på 5 kull
3021 DRAMMEN
SE-89196 Arnasvall, Sverige

7224 MELHUS

Hans første kull
Hennes første kull
7075 TILLER
7530 MERÅKER
2407 ELVERUM
DK 3060 Espergærde, Danmark

Den 25.03.24 ble det født 4 valper hos Anne Nygård
Kullnummer: 2402122
Far: Bandwagon's Aksel Asksønn - NO35783/17
Mor: Binne Belle Chanel av Kystflokken - NO45334/18
Jæren's Lundehjerte Eika - NO37541/24 T
Jæren's Lundehjerte Eugen Erik - NO37542/24 H
Jæren's Lundehjerte Elvis Kånnjakk - NO37543/24 H
Jæren's Lundehjerte Elias - NO37544/24 H

Den 28.03.24 ble det født en valp hos Ida Skarkerud Haugan 
Kullnummer: 2402608
Far: Toot's BLI VI - NO55393/22
Mor: Multa - NO31228/22
Mjøskastellets Fiona - NO39157/24 T

Den 01.04.24 ble det født en valp hos Maria Molland 
Kullnummer: 2402819
Far: Lundesommer Øde - NO41897/22
Mor: Akira - NO36786/21
Maja - NO40044/24 T

Den 02.04.24 ble det født 5 valper hos Oddbjørg Bakk 
Kullnummer: 2402809
Far: Lundeheim's Gullfakse Emblason - NO33205/20
Mor: Lyrypa's Znøfrid - NO34514/18
Tara Lernes - NO39994/24 T
Uno - NO39995/24 H
Eli - NO39996/24 H
Bris - NO39997/24 H
Buster - NO39998/24 H

Den 02. 04.24 ble det født 4 valper hos Tor Arne og Wenche S. Helle 
Kullnummer: 2402426
Far: Gauti Fenjason av Vollakloa - NO49191/22
Mor: Bella av Uttakleiv - NO64386/21
Daisy av Uttakleiv - NO38536/24 T
Dexi av Uttakleiv - NO38537/24 T
Diva av Uttakleiv - NO38538/24 T
Derrek av Uttakleiv - NO38539/24 H

Den 08. 04.24 ble det født 2 valper hos Gunn Tove Ormset 
Kullnummer: 2402765
Far: Urdfjells Barlind Gol - NO42886/21
Mor: Vingheias Tessa - NO43266/22
Vingheias Agnete - NO39795/24 T
Vingheias Anneli - NO39796/24 T

Den18. 04.24 ble det født 2 valper hos Pål og Kristin Moi 
Kullnummer: 2403258
Far: Syrinborgs Knallstilig - NO59914/22
Mor: Pride Of Norway's Eclipse - NO36931/21
Myrvangpoten's Dreng - NO41648/24 H
Myrvangpoten's Diego - NO41649/24 H

Den 11.05.24 ble det født 2 valper hos Merete Boneng 
Kullnummer: 2404083
Far: Lyrypa's ULVAR BENJI - NO39244/20
Mor: Bera av Kystflokken - NO45332/18
Heierås Waldo - NO44845/24 H
Heierås Waldemar - NO44846/24 H

Den 15.06. ble det født 5 valper hos Rita Nordhaug
Kullnummer: 2404195
Far: Dinus - NO30314/23
Mor: Maliska - NO40787/22
Azcado's Falk - NO45197/24 H
Azcado's Freke - NO45198/24 H
Azcado's Fenja - NO45199/24 T
Azcado's Frigg - NO45200/24 T
Azcado's Fonn - NO45201/24 T 7028 TRONDHEIM

Styret gratulerer oppdretterne og de nye eierne med herlige valper, som 
er med på å bringe kulturarven vår videre!
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Lundehunddagene 2024 på Værøy
Bilder fra noen av de ulike arrangementene 11-14. juli 2024

Test
Lundehunddagene 2024 ble offisielt åpnet ved ordfører Susan Berg 
Kristiansen. Foto Inger Eirin Haugan.  

På Værøy ble den nye boka lansert, til stor glede for alle sammen. 
En fantastisk jobb er gjort av forfatter Ingvild Svorkmo Espelien – 
all honnør til deg! Foto Inger Eirin Haugan.

På Værøy ble Hedersprisen 2024 delt ut. Den gikk i år til Nils-
Kristian Ellingsen på Røst, for hans utrettelige arbeid for den flotte 
rasen vår. Begrunnelsen ble opplest på medlemsmøtet torsdag 
11.juli. Dessverre kunne ikke mottaker være tilstede, så leder leste 
opp mens Merete hadde Nils-Kristian på tråden pr tlf. Hedersprisen 
ble senere overrakt hjemme hos Nils-Kristian på Røst. Se omtale 
annet sted i bladet. Foto Inger Eirin Haugan.

Først og fremst – tusen takk til alle dere som kom til Værøy og Lundehunddagene 11.-14.juli 2024! Det ble noen flotte innholdsrike dager på 
vakre Værøy, og heldig med været var vi også. Håper dere alle hadde fine dager og gode opplevelser. Foto Inger Eirin Haugan.

Lundehunddagene på Værøy startet med tog gjennom bygda med avgang fra butikken kl 10:00 torsdag 11.juli 2024. Det var et veldig godt 
oppmøte, og vi gjorde som best vi kunne med å telle både hunder og folk. Vi kom til 92 hunder og 104 mennesker. Det var antakelig noen 
flere som vi ikke fikk tellet med. Foto Inger Eirin Haugan.

Da var det endelig klart for å avduke 
Vandreutstillinga som Norsk Lundehund 
Klubb har fått laget. Karen Elise og 
Jon Dahlmo avduket denne flotte 
«Vandrekassen» – der Jon har bygd opp 
alt fra grunnen. Nå står denne på Værøy 
ut august for de som er interessert i å se 
på den.

Museumsgruppa i klubben har jobbet 
hardt og intenst med denne – tusen takk 
for den gode jobben dere har gjort! Og 
spesielt til Jon og Karen Elise! Og en 
ekstra stor takk til Gro W. Viken som 
donerte den utstoppede lundehunden 
LINJA til oss. Og Ingvild Espelien, som 
akkurat hadde gjort ferdig Den nye 
Lundehundboka har bidratt med bilder 
og tekst på Vandrekassen. Vi takker for 
stor innsats i den jobben også! Og takk 
til alle andre som har bidratt med bilder, 
tekst etc. Se omtale annet sted i bladet. 
Foto Inger Eirin Haugan.

Krysningsprosjektet avholdt beskrivelse og deretter visning av alle de fremmøtte prosjekthundene på Lundehunddagene. Deretter ble det 
innmønstring i stamboka av Teddy B3 NO40261/23(X3). Beskrivelsen, visningen og innlemmingen av Teddy ble foretatt av Arne Foss, en av 
klubbens ekspertdommere på feltet. Se omtale av innmønstringen annet sted i bladet. Foto Ingvild Espelien (t.v.) og Espen Jørgensen (t.h.).

Mange av deltakerne nyttet mulighetene til flotte turer rundt på øya. 
Vingheias Rime, NO49527/23 og eier Anisha Harnang er fotografert 
på Kvalneset på Værøy. I bakgrunnen ser vi  bygda Måstad. Se også 
turomtaler andre steder i bladet. Foto Harald Harnang.
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Lundehunddagenes uoffisielle utstilling

"Kom som du er" på Værøy 2024 
Foto Inger Eirin Haugan

"Kom som du er" er en 
uoffisiell utstilling som nå 
er blitt et fast et innslag på 
Lundehunddagene. 

Klubben ønsker å gi et 
tilbud til eierne av de 
hundene som ikke kan 
delta på den offisielle 
utstillingen. Det har 
blitt godt mottatt og er 
et populært tiltak hos 
medlemmene.

Deltakerne er prosjekthunder og lundehund hannhunder 
som bare har en testikkel på plass, eller andre hunder som av 
en eller annen grunn er utelukket fra vanlige utstillinger.

Kriteriene for all bedømmelse er at dommeren har en stan­
dard, altså en "mal" på hvordan hunden skal se ut. Det er den 
hunden som kommer mest opp mot idealet som dommeren 
setter opp og premierer høyest. 

Klubben har satt opp en vandrepremie til den høyest 
premierte hunden på denne "Kom som du er"-utstillingen.

Vinner i år ble «Asynien‘s Dag » med eier Stefanie Wallenburg fra Tyskland. 
Dommerelev Christian Lauluten t.v. og dommer Arne Foss i midten. Premie er en sløyfe 
og plakett med lundelabb. På Værøy 2024 ble det også delt ut et trefat til odel og eie.

Deltakerpremien var selvfølgelig en tørrfisk! Giwi Edwardzon 
mottar tørrfisk fra Toril Aunan, ringsekretær.

På Værøyutstillingen av "Kom som du er" ble det delt ut et 
trefat gitt av Hilde M. Simonsen – dette er til odel og eie.

Dommer Arne Foss bedømmer  Lundelabbens Beste Mari B2, 
eier Rita og Marc Daverdin, Marc Daverdin. t.v

Barn og hund på Værøy 2024

Gubbe og hund 
En høyst uoffisiell konkurranse 
for gubbene med hund. 
Konkurransen arrangeres på 
Lundehunddagene med stadig 
større oppslutning.

I år fikk konkurransen to helt 
utenforstående deltagere, Erlend 
Elias og Fritz Aanes som var på 
besøk på Værøy med «Homsen 
& Bomsen», foredrag og tv-
innspilling (nede t.h.). 

Vinner av konkurransen i år ble 
Fritz! Han mottok da rosetten 
klubben har laget, samt en 
seidel det er gravert på. Iren 
Storli kjøpte to av Den nye 
lundehundboka som de fikk av 
henne. Dommer var dommerelev 
Christian Lauluten. Masse flotte 
ekvipasjer i ringen, og like moro 
hvert år! 

Tusen takk for innsatsen til alle 
gubbene!

Barn og hund arrangeres alltid sammen med spesialutstillingen på Lundehunddagene. Så også på Værøy i år, men med egen Barn 
og hund-utstilling i forbindelse med den ekstraordinære Tørrfeskutstillinga fredag 12. juli.  Lise Garberg instruerte og dømte 
fredagens Barn og hund (nede t.v), mens Christian Lauluten dømte lørdagens konkurranse. For flere bilder, se gjerne klubbens 
hjemmeside lundehund.no.

Foto: Inger Eirin Haugan

Foto: Inger Eirin Haugan
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BIR SE N DK UCH NORDV-21 NV-22 EUW-23 NORDIC UCH NV-24 OSLV-24 Pride Of Norway’s Dew By Finnen 
NO32470/20, eier Anette Vabø-Andersen (Exc.CK)

BIM N SE DK FI UCH NJV-19 Eigir Fenjason av Vollakloa NO47385/18, eier Hilde Birgitte Berg Altø og Herold Altø 
(Exc. CK)

Øvrig hannhundklasse:
2. BHK C.I.B. SE DK N UCH NJub CH DKJV-21 NORDJV-21 NJV-22 NV-22 NJUBV-23 SEV23 DKV-23 EUCV-23 

AGRIAV-23 OSLV-24 Pride Of Norway’s Evolution NO36934/21, eier Anette Vabø-Andersen (Exc. CK)

3. BHK N UCH NJV-18 NORDJV-18 Pride Of Norway’s Blazing Sun NO34354/18, eier Lena Sande (Exc. CK)

4. BHK N SE DK UCH NJr CH EUjW-23 Åskroghs Sjur NO44833/22, eier Gerd Langenes (Exc. CK)

Øvrig tispeklasse:
2. BTK N UCH NJUBV-23 Pride Of Norway’s Electric NO36932/21, eier Anahita Marlén Bajand Juvelid (Exc. CK)

3. BTK N SE DK UCH NORDJV-19 NV-20-21 DKV-22 AGHI RL1 Pauluna’s Kira Unnidotter NO55165/18, eier Anahita 
Marlén Bajand Juvelid (Exc. CK) 

4.BTK Ada NO62887/22, eier Mattias Edwardzon (Exc. CK CERT)

Resultater fra Norsk Lundehund Klubbs
Tørrfeskutstilling på Værøy 12. juli 2024

Alle foto av Inger Eirin Haugan

Fra v: BIR Anette Vabø-Andersen med Pride Of Norway’s Dew By Finnen, dommer Svein Helgesen og BIM Hilde 
Birgitte Berg Altø med Eigir Fenjason av Vollakloa

I år ble det arrangert ei ekstra utstilling i forbindelse med Lundehunddagene på Værøy. NKK 
innvilget storcert på lik linje med  spesialutstillingen. Svein Helgesen dømte tisper, Avl- og oppdrett 
og alle finaler utenom BIR valp. Arne Foss dømte hannhunder og alle valper, samt BIR valp.

Valp:

BIR:
Jomeka’s Mikkeline NO56840/23,  
eier Merete Knoff (HP) t.h.

BIM: 
Häggetorps Lunde Tun SE53325/2023,  
eier Hilde Margrethe Simonsen (HP), t.v.

Dommer: Arne Foss

Junior:

BIR:
Myrvangpoten’s Cora NO48642/23,  
eier Pål Moi (Exc. CK)

Dommer: Svein Helgesen

Veteran:

BIR:
NORD NORDIC UCH DKJV-16 NV-18 Alfa NO43515/15, 
eier Gerd Langenes (Exc. CK)

Dommer: Svein Helgesen

Bilde mangler

Beste oppdrett:
1.  Pride Of Norway, Anette Vabø-Andersen, HP
2.  Lyrypá s, Inger Marie, Iren og Unni Storli, HP

Dommer: Svein Helgesen

Avlsklasse:
1.  Moonheim Abbes Kaiser, HP

Dommer: Svein Helgesen
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BISS SE N DK UCH NORDV-21 NV-22 EUW-23 NORDIC UCH NV-24 OSLV-24 Pride Of Norway’s Dew By 
Finnen, eier Anette Vabø-Andersen (Exc. CK)

BIM C.I.B. SE DK N UCH NJub CH DKJV-21 NORDJV-21 NJV-22 NV-22 NJUBV-23 SEV23 DKV-23 EUCV-23 
AGRIAV-23 OSLV-24 Pride Of Norway’s Evolution NO36934/21, eier Anette Vabø-Andersen (Exc. CK)

Øvrig hannhundklasse:
2. BHK N SE DK FI UCH NJV-19 Eigir Fenjason av Vollakloa NO47385/18, eiere Hilde Birgitte Berg Altø og 

Herold Altø (Exc. CK)
3. BHK C.I.B. NORD UCH NJV-17 SEJV-17 DKJV-17 JWW-17 BENELUXV-18 WW-18 NORDV-19 NV-21 NJub 

CH Moonheim Abbes Kaiser FI16364/17, eier Gerd Langenes (Exc. CK)
4. BHK N UCH Gillerts Diino SE26267/2022, eier Bodil Sødahl (Exc. CK)

Øvrig tispeklasse:
2. BTK VDH/DCNH N UCH Brightness Of Aurora Alluring Margret 00128/21, Stefanie og Jobst Fredrik 

Wallenburg (Exc. CK. CERT)
3. BTK N UCH NJUBV-23 Pride Of Norway’s Electric NO36932/21, eier Anahita Marlén Bajand Juvelid (Exc. CK) 
4. BTK Storafossens Tindra SE47327/2022, eier Annika Ågren (Exc. CK. R.CERT)

Resultater fra Norsk Lundehund Klubbs
Spesialutstilling på Værøy 13. juli 2024

Alle foto av Inger Eirin Haugan

Fra v: BISS Anette Vabø-Andersen med Pride Of Norway’s Dew By Finnen, dommer Arne Foss og BIM Gerd 
Langenes med Pride Of Norway’s Evolution NO36934/21, eier Anette Vabø-Andersen

Dommere: Svein Helgesen dømte hannhunder og alle valper, samt BIR valp. Arne Foss dømte 
tisper, Avl- og Oppdrett og finaler utenom BIR valp.

Valp:
BIR:
Mila Moja Snorkfrøken NO37969/24,  
eier Carina Svemo Stokland (HP), t.h.
BIM:
Häggetorps Lunde Tun SE53325/2023,  
eier Hilde Margrethe Simonsen (HP), t.v.
Dommer: Svein Helgesen

Junior:
BIR:
Lyrypa’s Tanja NO35084/23,  
eier Iren Storli (Exc. CK)
BIM:
Myrvangpoten’s Cay NO48641/23,  
eier Susanne Håland (Exc. CK)
Dommer: Arne Foss

Veteran:
BIR:
N UCH RL1 Fenja Drottensdottir NO42061/16,  
eier Dagrunn Mæhlen (Exc. CK)
Dommer: Arne Foss

Beste oppdrett: 
1.  Pride Of Norway, Anette Vabø-Andersen, HP
2.  Vollakloa, Dagrunn Mæhlen, HP
3.  Lyrypà s, Inger Marie, Iren og Unni Storli, HP
4.  Myrvangpoten, Pål Moi og Kristin Moi, HP

Dommer: Arne Foss

Avlsklasse:
1.  Moonheim Abbes Kaiser, HP
2.  Fenja Drottensdottir, HP
3.  Pride Of Norway’s Dawn By Finnen, HP

Dommer: Arne Foss
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Vinnere av vandrepokaler og troféer
Norsk Lundehund Klubbs 

 Spesialutstilling 13. juli 2024

Vandrepokal Vinner

1 Kennel Enerhaugens vandrepokal – labbepokalen gitt 
av Zenia og Christen Lang, samt innrammet bilde av 
en labb. Laget av Roar Torsteinsen, gitt av Christen 
Lang.

Nelyam`s Bernie NO61876/21, eier Lena Sande.

11 Kennel Linesviken’s vandrepremie til oppdretter av 
beste valp, gitt av Margit Lines Våtvik.

Carina Svemo Stokland.

13 Pris til odel og eie  til beste valp, glassfat med NLK-
logo fra Magnor gitt av Norsk Lundehund Klubb.

Mila Moja Snorkfrøken NO37969/24, eier Carina Svemo 
Stokland.

15 Måstadpokalen, oppdretterpris til beste tispe med 
avkom, gitt av fam. Burschil, Tyskland.

Stefanie Wallenburg med Dream Hippos Goa Nellie 
LU00124/21 og Brightness Of Aurora Alluring Margr 
LU00128/21.

17 Værøy-Lita’s vandrepremie til BIM veteran, gitt av  
Gro W. Viken.

Ikke tildelt.

21 Kennel Enerhaugens vandrepremie til beste 
oppdrettergruppe, gitt av Christen Lang.

Pride Of Norway, Anette Vabø-Andersen.

22 Eleanor Christie’s minnepremie til BISS hund, gitt av 
Christen Lang.

Pride Of Norway’s Dew By Finnen NO32470/20, eier 
Anette Vabø-Andersen.

23 Zenia Lang’s vandrepremie til BIM hund, gitt av 
Christen Lang.

Pride Of Norway’s Evolution NO36934/21, eier Anette 
Vabø-Andersen.

24 Kennel Vingheias vandrepremie til BIR veteran, gitt av 
Gunn Tove Ormset

Fenja Drottensdottir NO42061/16, eier Dagrunn 
Mæhlen.

25 Marmel’s minnehund, til beste importerte hund bosatt 
i Norge, gitt av Bärbel og Stein Erik Greter.

Gillerts Diino SE26267/2022, eier Bodil Sødahl.

26 Nordnorsken, beste nordnorske tispe og beste nord­
norske hannhund, gitt av Elin D.W. Johannessen og 
Merete Evenseth. Utgis hvert 4. år på Værøy, første 
gang utgitt i 2016.

Gulla Fenjadottir av Vollakloa NO49188/22, eier 
Merete Evenseth og Pride of Norway`s Blazing Sun 
NO34354/18, eier Lena Sande.

27 BIM Valp, Innrammet bilde av en labb, laget av Roar 
Torsteinsen, gitt av Norsk Lundehund Klubb.

Häggetorps Lunde Tun SE53325/2023, eier Hilde 
Margrethe Simonsen.

29 Beste junior, gitt av Dagrunn Mæhlen, kennel  
Vollakloa i 2022

Lyrypa’s Tanja NO35084/23, eier Iren Storli.

30 Heimtussen gitt av Kennel Langenesjenta ved Gerd 
Langenes.

Moonheim Abbes Kaiser & Pride of Norway´s Blazing 
Sun.

Tallene som mangler har tilhørt vandrepremier som er gitt til odel og eie.

Tildelingens begrunnelse
I år tildeles prisen til en person som sjelden er framme i lyset 
og fremhever seg selv, som på Facebook eller utstillinger. 

Hedersprisen deles ut til en som har vært medlem i klubben 
siden 1. oktober 2001 og har hatt et hjerte av gull for rasen 
helt siden tidlige barneår. 

Personen kjøpte sin første lundehundvalp i 2001, men det 
gikk ikke lang tid før det kom en henvendelse om det var 
mulig å overta en omplasseringshund som oppdretter hadde 
fått tilbake på grunn av dårlig stell. Hunden kom og ble godt 
tatt imot i den lille flokken som etter hvert vokste. 

Det ble kjent i klubbens ledelse at årets mottaker hadde et 
meget godt lag med de vanskeligstilte hundene. Henvendelser 
kom både fra Mattilsynet, Dyrebeskyttelsen og Norsk Lunde­
hund Klubb. 

Hundene var ofte avmagret, understimulert og slet med fysis­
ke og psykiske problemer og ofte en ukjent historikk. Det var 
kun hannhunder som ble sendt til personen, for å slippe styr 
med tisper som stadig vekk fikk løpetid. 

Hundene trivdes, og flokken har for det meste bestått av 
fire hunder samtidig. De har hatt gode og frie liv med mye 
kjærlighet, oppdragelse og lite stress og styr rundt seg. Av og 
til bidro noen av hundene også med å lage valper rundt om i 
Nordland. 

Hundene var/og er: Leik, Kjølve, Odin, Prins, Balder, Bare 
Kaos, Bris og Storm. De to siste er de som er igjen i den 
nåværende flokken. 

Dette er hunder som ellers kanskje ikke hadde fått gode liv 
dersom personen ikke hadde vært der og stilt opp for de som 
hadde fått en dårlig start på livet på grunn av eiere som kom i 
vanskeligheter i det å ha hund.

Årets mottaker har alltid vært et lojalt medlem i Norsk 
Lundehund Klubb og var med i arrangementskomiteen på 
Værøy i 2012 hvor han bidro med stødig innsats både før og 
under arrangementet. Han har også vært med på treff som 
har blitt arrangert rundt om i Nordland. 

Forøvrig så fikk klubbens medlemmer stifte bekjentskap med 
årets mottaker i siste nummer av Lundehund-nytt nr 2-2024.

Mottakeren av årets Hederspris omtaler seg selv som «Lunde­
hundenes Moder Teresa» :

Norsk Lundehund Klubb gratulerer til en verdig mottaker 
av Hedersprisen 2024 – Nils-Kristian Ellingsen fra Røst!

Hilsen styret i Norsk Lundehund Klubb

Norsk Lundehund Klubbs 
Hederspris 2024 tildelt  

Nils-Kristian Ellingsen

Redaksjonen har mottatt en e-post for publisering i 
Lundehund-nytt med takk fra Nils-Kristian:

Etter at Lundehund-treffet 2024 på Værøy er over, og 
sjokket jeg fikk har gitt seg, føler jeg virkelig trang til å rette 
en takk til klubben og de impliserte som ga meg en stor 
overraskelse ved å tildele meg heder og ære for å ha tatt vare 
på omplasseringshunder.  Jeg fikk alt over telefon da jeg ikke 
deltok på treffet selv.  Dette hadde jeg ikke kunnet forestille 
meg, og derfor satt jeg da også målløs da stemmen i andre 
enden av telefonen ramset opp alt jeg etter sigende skulle ha 
gjort.  Merete Evenseth har jevnt og trutt bedt meg komme 
til Værøy, men jeg har takket nei.

Nå vet jeg årsaken til hennes sterke engasjement i sakens 
anledning. 

Jeg følte at jeg ikke hadde noe på Værøy å gjøre denne 
gangen da jeg hadde en syk hund som nesten ikke kunne 
gå.  Han har hatt to operasjoner grunnet kreft, og han 
fikk prolaps og ble behandlet for det.  Nå er han heldigvis 
på rett veg, og man frydes derved.  Pelsen har ikke grodd 
ut etter barberingen som måtte foretas i forbindelse med 
operasjonen, dermed ble vi hjemme og rekreerte etter beste 
evne.

Jeg har alltid sett på lundehunden som en viktig og spesiell 
kulturskatt som vi er satt til å forvalte.  Når så enkelte 
hunder trenger litt ekstra omsorg og hjelp for å rette opp litt 
av det de har gått gjennom, har det for meg vært en selvfølge 
å stille opp.  Ja, de har krevd en del, men de har også beriket 
meg med sitt nærvær og hengivelse.  Av de åtte hundene 
som har blitt omplassert til meg har jeg nå kun to igjen, 
dessverre.  Jeg kommer nok alltid til å stille meg disponibel 
for lundehunder som trenger et hjem, så lenge jeg er i stand 
til det.  For å si det litt sakralt:  "I gode og onde dager".  La 
oss alle ta vare på denne fantastiske hunden, og gi den et 
godt og lykkelig liv,

Atter en stor og varm takk til klubben og de ansvarlige for 
denne æresbevisningen!  

Med hilsen fra oss tre gutta her vest i havet.  
Bris, Storm og Nils-Kristian.

Nils-Kristian fikk overbrakt klubbens hederspris av leder Hilde 
Birgitte Berg Altø hjemme på Røst. Foto Herold Altø.
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Visning av prosjekthunder
På Værøy møtte krysninger fra andre og tredje generasjon 
til beskrivelse. Etter beskrivelsen av de hundene som 
ikke hadde vært beskrevet tidligere, gjennomførte Arne 
Foss en visning av de fremmøtte krysningene slik at 
publikum kunne få se de ulike generasjonene fra de tre 
innkrysningsrasene. Det var en interessant gjennomgang, og 
det er nok tankevekkende for mange å se at allerede andre 
generasjons krysninger ofte kan være svært lik en reinraset 
lundehund.

På de to utstillingene møtte fem registrerte fjerde 
generasjons krysninger. Det er hyggelig å se at de fikk gode 
resultat, med både premiegrad excellent og plassering i 
klassen.

Innmønstring – en gledelig overraskelse!
Høydepunktet under seansen var Teddy B3. Han er HD 
fri (grad B) og er øyelyst og fri for øyesykdommer, han 
har patella grad 0. Dermed innfridde han alle helsekrav i 
forhold til innmønstring. Arne Foss vurderte han slik man 
dømmer en lundehund, til «Very good» – og som Arne 
selv sa, dermed hadde han den store glede av å godkjenne 
han for innmønstring i rasen! Til dette formålet brukes 
også et spesielt skjema som dokumenterer dommerens 
vurdering av hunden og angir premiegraden som på en 
vanlig utstilling. De mange frammøtte svarte med spontan 
applaus, og jubel, og det var nok flere enn oss fra ASU som 
måtte tørke en tåre. Dette er en ny milepæl for vår rase og 
for krysningsprosjektet. NKK har allerede registrert Teddy 
i stamboka, det skjedde umiddelbart etter at søknaden var 
sendt fra Norsk Lundehund Klubb. 

Avl på Teddy
Nå er Teddy å regne som en reinraset lundehund, og han kan 
brukes fritt i avl. Det betyr at det er eier som har ansvaret og 
full råderett over han i avl. Samtidig gjelder samme regler 
og råd for Teddy som for alle lundehunder. Matadorgrensen 
på 20 valper gjelder, og ASU anbefaler at han får noen kull 
nå de nærmeste årene for så å spre noen kull litt lengre ut 
i tid. ASU anbefaler også at det om mulig blir geografisk 
spredning på paringer og valper. Først og fremst vil ASU 
gratulere eierne med sin nyregistrerte lundehund og ønske 
dem lykke til framover!

Teddy B3 ble mønstret inn i rasen den 11.07.24. Dommer Arne 
Foss (t.h.) beskrev han som en meget sterk «very good», på grensen 
til excellent. Stor glede og en merkedag for Norsk Lundehund 
Klubb og for eierne av Teddy, Berit Liland (i midten) og Espen 
Jørgensen. T.v. leder Hilde Birgitte Berg Altø. Foto Espen 
Jørgensen.

Mønstring, visning og innmønstring
For ASU; Lille Wagtskjold og Ingvild Svorkmo Espelien

Prosjekthundene på Lundehunddagene 2024:

Torsdag 11. juli 2024 arrangerte Norsk 
Lundehund Klubb gjennomgang av krysninger 
som del av Lundehunddagene 2024 på Værøy. 
Mange prosjekthunder var møtt fram. Foruten 
beskrivelse av hunder som ikke er utført 
tidligere i prosjektet, var det visning av alle 
frammøtte prosjekthunder med kåring av Beste 
prosjekthund. Klubbens vandrepremie for i år 
ble delt ut. Til sist ble Teddy B3 mønstret inn i 
stamboka.

Mønstring på Værøy 2024
Det møtte seks hunder med eiere, og hver hund ble nøye 
gjennomgått av dommer Arne Foss. Lille Wagtskjold 
skreiv skjemaene som alltid brukes til beskrivelsene. 
Beskrivelsene er viktig informasjon om krysningene, både 
for avlsvurdering og for historisk dokumentasjon. I skjemaet 
beskrives hver hund nøye og den får en tallkarakter på 
hver kroppsdel, på gemytt og på pels. Ved hjelp av disse 
karakterene kan vi gi hunden en vektet karakter for 
lundehund-likhet, det gjør det mulig å sammenligne 
mange hunder og følge utviklingen av krysningene over 
generasjoner. Fanny Margrethe Karlsen Vognild har skrevet 
sin bachelorgrad om dette på NMBU, og hun har skrevet 
om det i Lundehundnytt tidligere (nr. 1/2024). Hun har 
også laget en artikkel som er sendt til Hundesport med 
dette som tema. Selv om dette arbeidet er viktig, bruker vi 
ikke lundehund-likhet som et utvalgskriterium for avl. Vi 

velger avlshunder i krysningsprosjektet ut ifra helse, for etter 
flere generasjoner med krysning tilbake med lundehund, 
blir de likevel raskt lundehund-like. Krysningene skal 
være klinisk friske, fylle de ekstra helsekrav som vi setter 
på krysningene med tanke på HD, øyelysingsresultat, 
patellaundersøkelse, og generell helse. Vi følger ekstra nøye 
med mage-tarm-helse. Om det skulle dukke opp en krysning 
med utfordringer i forhold til mage-tarm, vil den ikke bli 
prioritert i avl. Vi har til nå ikke hatt IL hos krysninger.

Dommer Arne Foss er en av ekspertdommerne på lundehund. Her viser han og Lille Wagtskjold (skriver under beskrivelsen av 
krysningene) flere generasjoner og raser samlet innenfor Norsk Lundehund Klubbs krysningsprosjekt. Vi kan se første til tredje 
generasjons krysninger etter islandsk fårehund og norsk buhund, krysset tilbake med lundehund. Foto Ingvild Svorkmo Espelien.

Sølvi Eltvik og Brummelise B3 mottok prisen for Beste 
prosjekthund på visningen på Værøy 2024. Foto Inger Eirin 
Haugan

Felles grilling i Nordlandshagen
Foto Daniel Winkler
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Norsk Lundehund Klubb fikk i 2019 overrakt en utstoppet lundehund fra Gro W. Viken, et medlem av 
klubben og mangeårig oppdretter. Det var da et ønske at den utstoppede hunden kunne være en del av en 
utstilling eller lignende som kunne fortelle om den særegne hunden som alle som er her i dag er så begeistret 
for. 
Etter at klubben fikk hunden, og Museumsgruppa startet 
arbeidet, fikk vi gjennom Arkiv i Nordland kontakt med 
de som jobbet på Jektefartsmuseet i Bodø som da var under 
bygging. 

Siden det var et ønske fra klubben å få hunden utstilt, ble 
det lagt plan om at under temaet Kystkultur og fiskerbonden 
kunne de få til noe på det nye museet, samt at den kunne 
sendes som en vandreutstilling på andre aktuelle plasser 
som f.eks. Værøy og Lovund. 

Nå dukket etter hvert covid opp, og andre uforutsette ting 
som sykemeldinger og økonomi, som resulterte i at planene 
til Jektefartsmuseet ble lagt på is. I utgangspunktet hadde vi 
et mål å få til en utstilling når de neste Lundehunddagene 
skulle arrangeres på Værøy. De ble avlyst i 2020. Da vi 
fikk beskjed i fjor høst om at Jektefartsmuseet ikke hadde 
mulighet til å gjøre noe, begynte vi å tenke på at her måtte vi 
trå til selv.

En tilfeldighet var at vi var noen lundehundeiere fra 
Mosjøen som besøkte Rana museum høsten 2022, hvor de 
hadde funnet en utstoppet lundehund i magasinet på museet 
der. Vi fikk se hunden som var utstilt i en kasse med plater 
som når kassen var åpnet fikk vist fram bilder og tekst om 
lundehunden og bruksområder. Enn om vi kunne få til noe 
tilsvarende? 

Ideen begynte å kverne og vi bestemte oss for å prøve på 
det. Museumsgruppa arrangerte loddsalg som ble trukket 
på Lundehunddagene i Osen i fjor. Vi fikk inn over kr. 
13 000,- og startkapitalen var da på plass. Vi søkte Værøy 
kommune etter kr. 5 000,-, og fikk rask tilbakemelding om 
at det var innvilget. Mannen min, Jon Dahlmo, som er smed 
og altmuligmann ble spurt om han kunne ta oppdraget, og 
det sa han ja til. Ingvild Espelien ble forespurt og sa ja til at 
hun kunne skrive tekst og finne bilder som kunne følge med 
hunden og  Reklamekameratene i Mosjøen fikk i oppdrag å 

produsere tekst og bilder. 

Nå var vi i gang, og mye jobbing lå foran oss. Vi måtte finne 
egnet materiell å bygge kassen av slik at den ble stødig og 
kunne fraktes rundt dit det var ønsket å stille den ut. Tida 
gikk fort utover våren, og det var en viss spenning som lå 
i lufta. Klarer vi å gjøre alt ferdig til Lundehunddagene på 
Værøy?

Hunden ble henta i Bodø rett etter St. Hans. Bilder og 
tekster ble gjennomgått, korrektur ble lest og koordinert før 
de kunne sendes til produksjon hos Reklamekameratene, 
og tenk, de ble ferdige til siste tirsdagen før 
Værøyarrangementet, dagen vi skulle starte turen nordover 
fra Drevja. Snakk om å holde tidsskjemaet! 

Nå er «Vandrekassen» her, og vil bli stående på 
Servicekontoret på Værøy til slutten av august. 

På vegne av Museumsgruppa vil jeg takke Ingvild og Jon 
som har brukt mange, mange timer for å få dette i boks – 
for ikke å si kasse. Til slutt vil jeg takke Gro, giveren av den 
utstoppede hunden som nå er kommet på plass. 

Vandrekassen med informasjon om Lundehunden ble 
avduket på Lundehunddagene på Værøy i juli. Det blir 
spennende å følge med på hvor Vandrekassen vandrer 
videre. 

Vandrekasse avduket
Tekst av Karen Elise Dahlmo, foto Jon Wagtskjold

Klubben har i flere år hatt en Museumsgruppe bestående av 
Turid Helfjord, Rita Daverdin og undertegnede. Vi har hatt 
flere ulike oppdrag, blant annet å få tatt vare på gjenstander 
og dokumenter for framtiden.

Det er samlet inn materiell fra tidligere styrer og medlemmer 
som har tatt på seg oppgaver med registre, billedarkiv m.m. 
Det er nå sendt inn til Arkiv i Nordland i Bodø, og vil etter 
hvert bli gjort tilgjengelig digitalt. Noe er allerede klart for å 
dykke inn i. 

Nytt informasjonstiltak om lundehunden:

Under det flotte treffet på Værøy i juli hadde vi 
to lotterier gående.  Det ene var salg av lodd 
på loddbøker, og det andre var et lyn-lotteri. På 
loddbøkene hadde vi 49 ulike gevinster. 

Det var alt fra tovede hundepledd, til tørrfisk, strikka votter, 
dørskilt, sitteplater i saueskinn, hjerter og drikkeflasker. 

Alle kjøpte lodd mer enn en gang og det ga en pen sum til 
klubbens videre arbeid.  Nedenfor finner dere trekningsliste for 
loddbøkene.

Trekning av lotteriet ble foretatt lørdag 13. juli av Berit 
Fanneløb Martinussen, Karen Elise Dahlmo, og Rita Daverdin.

Tusen takk til alle som kjøpte lodd!

GEVINST
LODD 

NR
VINNER GEVINST

LODD 
NR

VINNER

Lundehund, trykk 116 Arne Foss Silketrykk 812 Eira Dahlmo
Lundehund, trykk 315 Karen E. Dahlmo Silketrykk 76 Dagrunn Berg
Lundehund, trykk 704 Berit Liland Drikkeflaske 553 Turid Helfjord
Lundehund, trykk 355 Rita Daverdin Dørskilt i skifer 1091 Christine Høiden
Dørskilt 1039 Gunn Tove Ormset Pung 621 Hermund Brekken
Hjerte i saueskinn 1069 Idun T. Dahlmo Eske m/sjokolade 267 Malin Storli Aune
Hjerte i saueskinn 944 Svanhild E. Haugnes Gløgg-gele 1226 Beate Henriksen
Hjerte i saueskinn 773 Christian Lauluten Aktiviseringsleke 100 Mona Hol
Hjerte i saueskinn 769 Jon Dahlmo Sitteplate, tovet ull 109 Olav Berg
Hjerte i saueskinn 186 Britt Johnsen Isbitlager 530 Rita Daverdin
Hjerte i saueskinn 494 Kora Irene Elholm Drivstoff 20 l 363 Rita Daverdin
Pung 816 Eira Dahlmo Håndlaget kniv m/slire 632 Inger Cecilie Stridsklev
Glassbrikker 292 Trygve Widding Utskåren lundehund 920 Daniel Winkler
Glassbrikker 913 Hilde Altø Votter, tovet ull 150 Bodil Sødahl
Hjerte i saueskinn (stort) 1041 Gunn Tove Ormset Sitteplate, tovet ull 741 Herold Altø
Hjerte i saueskinn (stort) 778 Jon Dahlmo Strikket bamse 910 Hilde Altø
Hjerte i saueskinn (stort) 1088 Christine Høiden Sitteplate, tovet ull 1090 Christine Høiden
Glassbrikker 1061 Nina Lyngøy Sitteplate, saueskinn 1124 Olav Berg
Glassbrikker 599 Espen Jørgensen Sitteplate, saueskinn 1093 Christine Høiden
Bæsjeposeholder 260 Unni Storli Strikket pledd, ull 80 Turid Helfjord
Lundefugl 1246 Stein Tore Henriksen Redningsvest til hund 1150 Jakob Roko
«Alt for Norge», bok 1181 Anahita Juvelid Tørrfisksnack, 5 l bøtte 652 Marc Daverdin
Duftlys 176 Anne-Brith Sahlsten Tørrfisksnack, 5 l bøtte 110 Olav Berg
Tumler (drikkeflaske) 833 Roar Torsteinsen «Den nye lundehundboka» 1022 Stein Grødahl
Silketrykk 901 Gunn Tove Ormset

Lotteriet på Lundehunddagene 2024
Tekst og foto av Rita Daverdin
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Jeg hadde så lyst å oppleve Værøy og 
Måstad igjen, men var usikker på om 
jeg kunne planlegge tur dit dette året 
da Beyla var veldig gammel. Tida til 
Beyla gikk ut noen dager før ho var 
14,7 år i februar.  Ja ja, eldre er en  
jo sjøl også blitt.

Det ble reservert husvære på Feskar­
heimen i tilfelle tur, der jeg også var 
i 2012 for første gang på klubbens 
50-årsjubileum. Fra året 2012 er det to 
ting jeg må nevne, som er med ekstra 
i minneboka mi, om det da også var 
mye andre ting som skjedde. Det å gå 
tur/retur Måstad fra Nordland med 
Arna og datter Beyla var stort, og også 
paring mellom mi Arna (Frontpage 
Arna Atladottir) og Punta fra Tsjekkia 
(C'heveyo Lonewolf ). Det resulterte i 
Værøy-D kullet, og de tre fylte 12 år i 
slutten av september i år. 

Tolv år har gått, og nå skulle jeg reise 
med Fenja og datter Gyda som er etter­
kommere av Arna. Jeg kjørte alene og 
er ikke glad i bilkjøring, men hadde 
god hjelp og kontakt med flere kjente 
som kjørte samme veg. Flere her skulle 
også bo på Feskarheimen. 

Herre fred! Hjælp.. Jeg tok av til 
Narvik da jeg kom til Fauske, og satt 
vel i andre tanker da antagelig! Men 
rakk ferga fra Bodø, og var spent på å 
oppleve Værøy igjen, samt treffe kjente 
lundehundeiere og bli kjent med nye. 
Mange var jo allerede på plass på øya. 
Denne gangen hadde jeg også lyst å få 

med meg mer av den herlige naturen 
med fine tura. Hadde jo allerede meldt 
meg på turen over Håen i regi av Ida 
Torsteinsen.

På ferga over til Værøy var det mange 
kjente som skulle til Værøy. Framom 
oss satt også Erlend Elias, og som 
vi seinere fikk sjå mer til. Vi som 
bodde på Feskarheimen var kjente 
fra Trøndelag, og var sammen om det 
meste disse dagene. Det var jeg glad for 
i og med at jeg drog alene. 

Nå skal jeg ikke ta opp alt som skjedde 
på Værøy mens Lundehunddagene 
foregikk, for alle som var på Værøy 
har sine egne opplevelser av dagene 
og det de var med på. Mange ferierte 
i Lofoten også, både før og etter 
Lundehunddagene. Men jeg er sikker 
på at lundehund- og prosjekthundeiere 
følte en stolthet og samhørighet 
der man samlet seg for å gå i tog i 
Værøygatene med sine hunder torsdag. 
Det ble telt 92 hunda og 104 menne- 
sker, men det var nok noen flere som 
var med å gå i toget. Personlig synes jeg 
det var fint at flere etterkommere fra 
min kennel var på Værøy disse dagene.

Torsdag ble det tur til Nord­
landsnupen, øyas høyeste fjell, med 
fire av oss på Feskarheimen. Dette var 
en spennende tur fra Nordland med 
kjempeutsikt da vi kom opp et stykke 
og videre mot toppen. Det gikk opp 
og opp, og var greit å vite hvor vi satte 
føttene. Ikke minst da vi gikk ned og 

det var viktig å ha hundene i bånd. Det 
var veldig bratt og langt ned! Takk til 
Bodil Sødahl som sørget for å ta Gyda 
på turen, og også over turen Håen 
søndag. På begge turene var det nok å 
gå med én hund. 

Vi kom ned fra denne turen akkurat 
tidsnok til å oppleve at dommer Arne 
Foss innmønstret Teddy B3 (Teddy 
Lunde i det daglige) som lundehund. 
Eiere er Berit Liland og Espen Jørgen­
sen. Denne innmønstringen var viktig 
for rasen vår. 

Senere på dagen var det fullt «hus» på 
skolen da det var offisiell åpning av 
Lundehunddagene av ordfører Susan 
Berg Kristiansen, en flott vandre­
utstilling og boklansering av Den 
nye lundehundboka. Et stort arbeid 
av Ingvild Svorkmo Espelien og info 
også av Nina Svartedal, leder av Norsk 

Genressurssenter husdyr. Det viste seg 
at både ordfører og Svartedal hadde 
hatt lundehund i oppveksten. Heders­
prisen gikk fortjent til Nils-Kristian 
Ellingsen på Røst, som fikk besøk av 
leder Hilde med familie etter Lunde­
hunddagene og fikk overrakt prisen da. 

Fredag og lørdag var utstillings­
dager. Dommere var Arne Foss og 
Svein Bjarne Helgesen. Begge har 
stor erfaring og kjenner godt til rasen 
gjennom mange år som dommere. 
Dommerelev var Christian Lauluten. 
Antall påmeldte fredag var 76 og lørdag 
77, inkludert avl- og oppdretterklasser.

Fredag var det Tørrfeskutstillinga og 
Kom som du er. Det siste er en uoffisiell 
utstilling for de som ikke kunne stille i 
de to offentlige utstillingene på Værøy. 
På Tørrfeskutstillinga vant jeg en fin 
tørrfisk, men gav den bort til Cecilia 
Obitz, da jeg overhodet ikke visste hvor 
man skulle oppbevare den etterpå!! 
Spesialutstillinga var lørdag. Mange 
flinke barn deltok også i Barn & Hund 
begge utstillingsdagene. 

Dommerelev dømte lørdag Gubbe & 
Hund, en artig uoffisiell utstilling der 
mange gubber møtte i ringen. Leder 
Hilde hadde utfordret Erlend Elias og 
Fritz Aanes til å komme, dvs. Homsen 
og Bomsen. De var på Værøy i for­
hold til andre oppgaver. Ble jo mye 
fliring, da de to nok aldri hadde gått i 
ringen med en hund før. Ja flere andre 
gubber var heller ikke sikre på denne 
oppgaven. Til slutt med rettledning 
fra dommerelev vant Fritz Aanes med 
«sin» hund Eigir Fenjason av Vollakloa. 

Lørdag kveld var det grilling på 
Nordland og flystripa, og det var et 
veldig godt oppmøte. Magisk da sola 
speilte seg i havet, og etter hvert drog 
mitt følge og jeg tilbake til Feskar­
heimen. Gledde oss til å være med Ida 
Torsteinsen på turen over Håen og ned 
til Måstad søndag.

Søndag skulle vi som hadde meldt 
oss på, møte opp på Nordland ved 
Skiphalsen der Ida venta på oss alle i 
turfølget. Da var det bare å ta fatt på 
oppoverturen i steinet «sti» opp Horns­
karet. 

Opp Hornskaret hadde vi ikke kun­
net gå hvis det hadde vært dårlig vær, 
regn og skodde. Dagen var fin, men 
det var bratt der vi gikk en og en på 

rekke og rad oppover. Utsikten ned 
var jo flott mot Mosken og havet. Var 
greit å følge med hvor man satte føttene 
oppover, for det løsnet også noen stein­
er. På toppen av Hornskaret var det 
også noen som gikk opp på toppen av 
Hornet. Ida var flink til å informere 
oss, og det ble også noen pauser og prat 
mellom oss som deltok.

Videre gikk turen i annet terreng, 
mose og også en sti. Der såg vi også 
NATO-stasjonen og Håen framfor oss, 
men da vi kom dit var det mange som 
ble paff og også redd, da nok flere had­
de høydeskrekk. Vi skulle rett ned!

Jeg er ikke sikker, men tror noen 
snudde der og da, og flere fikk hjelp 
med sine hunder. Også jeg som jeg har 
nevnt tidligere, da det var nok å gå med 
én hund. Puh! Det var bare å sette seg 
på rumpa, ja så bratt var det, ta tak i 
kjettingen i ene hånda og Fenja i den 
andre og la det stå til. Jeg var klar over 
at det kunne være bratt, for vi skulle jo 
ned til Eie og Måstad langt der nede.  

Nedover gikk det ikke så fort, og her 
var ingen tydelig sti nedover og flere 
kjettinger å holde i. Ida rettledet oss 
og var positiv, og alle hjalp hverandre 
nedover i det bratte terrenget med stor­
flott og bratt natur på alle sider. Var 
glad for at jeg var i ganske bra form, 
tross godt voksen alder, da jeg bruker 
marka og fjellet mye heime sammen 
med lundisan. Lengre nede var ør­
nereiret på Lisjhåen, hvor Ida fortalte 
hvordan folket på Måstad fanget ørn. 
Der hadde vi også utsikt til den vakre 
stranda Puinnsand. 

Da alle sammen kom ned til Eie og 
stien mot Måstad, kjente jeg meg sliten 
til gagns. Det ble lite fotografering på 
nedoverturen, da det var nok å konsen­
trere seg om for å komme trygt ned for 
Fenja og meg uten uhell. Tenkte i ut­
gangspunktet å gå tilbake til Nordland 

der bilen min også stod, men måtte 
høre på kroppen. Så det ble båttur fra 
Måstad med lensmann Jo for meg og de 
to lundisan pluss flere. To båter kjørte 
til og fra hele dagen, så mange fikk 
oppleve Måstad om de tok båt fram 
og tilbake, en veg eller gikk tur/retur 
Nordland.

Skal jeg sammenlikne noe – for jeg har 
gått Besseggen, så krevde Håenturen 
mer av en både fysisk og i hodet. Men 
er så glad for at jeg gjennomførte, og 
Ida var en trygg turfører for oss på 
turen. Takk til Ida 😊 

Minner om at på hjemmesida hos 
Norsk Lundehund er det lagt ut 
detaljert om hver dag på Værøy, 
hendelser og mange bilda, som kan 
være greit å sjå tilbake på. 

Så var vi også så heldig med godt vær 
disse dagene, og naturen på Værøy fikk 
vist seg fra sin beste side. Ikke alt er 
like enkelt å arrangere på ei øy.

Takk til leder Hilde B. Berg Altø for det 
største arbeidet og gjennomføringen av 
Værøy 2024, samt hennes medhjelpere 
fra styret, Værøykomiteen og andre 
som hjalp til. 

Og takk til Værøy og flotte 
Lundehunddager 😊

VÆRØY 2024  
- MINE OPPLEVELSER
Tekst av Dagrunn Mæhlen

Foto Daniel Winkler

Oppover mot Nordlandsnupen og nordover 
mot Mosken. Foto Dagrunn Mæhlen.

Vi skulle rett ned!. Foto Ida Torsteinsen.

Storflott og bratt natur på alle sider. Foto 
Dagrunn Mæhlen.
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Rasestandard - Rasebeskrivelse
Norge er hjemland for norsk lunde­
hund, og derfor er det Norsk Lunde­
hund Klubb som har ansvar for rasens 
standard. Det ansvaret er delegert 
fra Norsk Kennel Klub, som har det 
overordnede ansvaret for alle landets 
hunderaser. Ansvaret er også juridisk 
avgjort i Høyesterett sist sommer, der 
NKK ble definert som en avlsorganisa­
sjon med ansvar for avl på hunderaser. 
En rasestandard er en beskrivelse eller 
«oppskrift» på hvordan en god og ra­
setypisk hund skal se ut. Den er laget 
av Norsk Lundehund Klubbs Avl- og 
sunnhetsutvalg (ASU) i forståelse 
med en dommer og godkjent av NLKs 
årsmøte. Rasens standard er godkjent 
av FCI etter at NKK har godkjent 
endringene. 

Siden vi i Norsk Lundehund Klubb 
har ansvaret for standarden, har vi 
også mulighet til å endre den. Det har 
vi gjort for en del år siden. Nå er det 
på tide å endre standarden på nytt. 
Krysningsprosjektet – eller Lunde­
hundprosjektet som det også blir kalt, 
har nå pågått i 11 år, og det er 10 år 
siden det første kullet ble født. Vi har 
allerede tre generasjoner av krysninger, 

fordelt på tre ulike innkrysningsraser 
(Norsk Buhund, Norrbottenspets og 
Islandshund). Fire tredje generasjons 
krysninger (F3) er innmønstret i rasen 
og kan brukes i avl på lik linje med 
reinrasede lundehunder. Avkommene 
til disse hundene regnes som reinrase­
de lundehunder. Bruk av etterkommere 
av krysninger i avl, gir en økt genetisk 
variasjon i rasen, og vil over tid gi litt 
større variasjon i hundenes utseende. 
En gledelig, spennende og positiv effekt 
av denne økte genetiske variasjonen, er 
at vi kan få tilbake flere av de fargene 
som rasen mistet gjennom de genetiske 
flaskehalsene i tiden 1940-1965. Det er 
viktig at vi øker den genetiske variasjo­
nen i framtiden, og derfor er det klokt 
og nødvendig å endre standarden slik 
at hunder med disse fargene kan være 
med og konkurrere på utstilling. Det er 
også andre og mindre endringer som 
bør gjøres samtidig i standarden. Disse 
endringene er presiseringer som skal 
sikre at bedømmingen av lundehunder 
framover favoriserer de friskeste og 
sunneste hundene, samtidig som vi 
åpner for en større genetisk variasjon. 
Helse skal alltid gå foran eksteriør på 
alle hunderaser, og det er selvsagt vik­
tig for lundehunden. 

Rasekompendiet – et verktøy for 
dommere, oppdrettere og utstillere 
Et rasekompendium inneholder 
kommentarer til rasens standard, der 
detaljer og helhetsinntrykk er utdypet 
og begrunnet for å øke dommerens 
forståelse for hvordan hundene skal be­
dømmes. Rasekompendiet er et viktig 
dokument for den som ønsker å avle på 
rasen. Rasekompendiet er utviklet av 
ASU i forståelse med en spesialdommer 
for rasen. Når standarden revideres, 
blir det også nødvendig å oppdatere 
rasekompendiet.

Prosess for godkjenning
Dagens standard ble godkjent av NKK 
i 2009. I henhold til NKK er avlsrådet 
(hos Norsk Lundehund Klubb er dette 
ASU) ansvarlig for utformingen av 
rasekompendiet og det skal godkjennes 
av styret. Før rasekompendiet og stan­
darden godkjennes av styret, ønsker 
Norsk Lundehund Klubb å sende begge 
deler ut på høring blant klubbens med­
lemmer for å få tilbakemeldinger og 
innspill. Disse dokumentene er viktige 
med tanke på rasens fremtid, for det er 
gjennom utstillinger at rasen først og 
fremst vises fram for et bredere publi­
kum.

Fra Avl- og sunnhetsutvalget (ASU):

Gjeldende standard finner du på Norsk Lundehund Klubbs hjemmeside og på NKKs hjemmeside

Revisjon av rasestandarden 
og nytt rasekompendium for 

Norsk lundehund 
er under arbeid

Disse hundene er trefarget med svarte tegninger med brune 
markeringer over øynene og på kinnene. Denne fargesammensetningen 

kalles ofte trikolor. Foto Carl Dons 1928. Eier av bildet er 
Spesialsamlinger ved NTNU Universitsbiblioteket.

Frøya er en av de tidligste navngitte hundene som er fotografert. Hun var 
trefarget, svart med brune markeringer og hvite tegninger. Både denne 
fargevarianten og flere andre varianter som er dokumentert på tidlige 
bilder, kan vi få tilbake når vi nå bruker islandshund i krysningsprosjektet.

"Lengst ute, der Lofotveggens takkete tinderad stuper bratt i havet, ligger Mosken og Værøy og Røst. 
Og Mostad på Værøy, i det nå avfolkede utværet, er et av de mest særpregede fiskevær vi har hatt langs 
norskekysten."

Jeg har lyst til å ta for meg boka "Alt for Norge" igjen, og fikk 
inspirasjon etter sommerens tur til Værøy og Måstad. Norsk 
lundehund og Måstad er viktig  når jeg viser til denne boka. 
Pål Espolin Johnson forteller i boka hvordan livet på Måstad 
var, og det var naturgitt at lundehunden stammer derfra og 
hadde sitt opprinnelige virke og nytte der. 

Han skildrer folket som bodde på vei- og havneløse Mostad 
med innlevelse og respekt for folket som levde der. I boka 
skriver han slik at du er med i tankene sammen med 
mostingene mens du leser om havet, om livet på land og om 
stedene som er nevnt i boka. Vi møter dem i hverdagsslit 
og helgefred, når ulykken rammer og samlet til fest med 
blandakoret. Dette er mennesker med livsmot og kraft.

"Det langstrakte fjellet lå der og stengte mot sør og vest 
i hele Mostadgårdens lengde, og kastet skygge over 
husklyngen og folkene nede ved fjæra - enda det var 
tidlig på dagen og i mai. En sverm av iltre hunder strakte 
snutene mot sky og halset da treroringen gled inn i støa."

Ho Magda som kom til Mostad i 1909 med trekoffert og 
gitar for å gifte seg med Johan. Forfatteren som fikk historia 
om Mostad av henne, om Katrine og Monrad, videre den 
sterke men hardt prøvede Martines Torstensa og de andre 
som levde der. Om hverdag og fest, og den daglige kamp 
for livberging og om godt lofotfiske. Men også om havet og 
fjellet som tok så altfor mange liv.

"Ulykkesgård kalte Magda det. 24 Mostinger mistet livet 
på havet eller i fjellet de snaue 40 årene hun bodde der. 
Herren gav. Herren tok. Herrens navn være lovet.»

Så snart lofotfisket var over, vendte de havet ryggen og ble 
fjellfolk:

"I noen travle vår- og sommermåneder var det mennesker 
å se både sent og tidlig på stien oppe i fjellsiden. På de 
første turene om våren hadde de alltid hund med seg. 
Mange hadde både to og tre. Etter en lang vinter med 
mange fiskemiddager var det nok av dem som stakk en tur 
til fjells for å få litt ferskt fuglekjøtt å sette tennene i. Eide 
man dyktig lundehund, kunne Mostingen ha et snes fugl 
i børa når han gikk nedover mot gården igjen. En krans i 
svart og hvitt og rødgult hele beltet rundt…"

Først på 1900-tallet bodde det om lag 120 mennesker på 
Mostad, på den trange sletta mellom stupbratte fjell og 
storhavet. I 1974 sluknet lyset i det siste vinduet på Mostad. 
Katrine døde og Monrad fulgte kisten over til Sørland og 
levde sine siste år der. 

"Magda døde på Helseheimen på Værøy 100 år gammel. 
Hun var klar til det siste. På hundreårsdagen ble hun 
tildelt Kongens fortjenestemedalje i sølv for sin innsats i 
Mostad."

Boka «Alt for Norge» kom ut  første gang 
på Cappelen i 1975, utgitt på Orkana forlag 
i 2002 og 3. opplag i 2007. I dag kan man 
få kjøpt boka ved henvendelse til Norsk 
Lundehund Klubb via Lundebua.

Pål Espolin Johnson (f.1940) har utgitt mange 
andre bøker. Jeg nevner her dem som han 
er mest kjent for: klassikeren «Hurtigruta» 
(1978) og oppfølgeren «Med hurtigruta 
nordover» (2000, siste utgave).

Gammel klassiker aktuell på ny:

Kommenterte utdrag fra  
Pål Espolin Johnson sin 
bok om Måstadfolket
 
Utdrag fra tidligere innlegg i Lundehund-nytt  
nr 2-2012 og nr 1-2020

Tekst av Dagrunn Mæhlen, illustrasjon: faksimile av bokas forside
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Hvor lenge har du/dere drevet med lundehund? 
Min første lundehund kom inn i livet mitt i januar 2016. 
Drømmen om å ha en lundehund som følgesvenn oppsto 
da jeg var barn. Jeg leste om rasen i en alder av 11 år, og ble 
fascinert, kanskje til og med smittet av lundehund-viruset. 
Da forholdene i livet mitt endret seg i 2015 slik at jeg fikk tid 
til en hund, var det selvklart hvilken rase. Letingen etter en 
valp begynte.

Hvem var din/deres første lundehund? 
Asynien’s Dag - min sjelevenn! Hans store kjærlighet er 
riktignok ikke til meg, men heller til ballbingen hans. Det er 
hans trygge sted, og etter at han har stupt inn og rotet rundt, 
sover han i den, dypt avslappet. Med sitt muntre vesen 
får han oss til å smile hver dag. Dag kommer fra kennel 
Asynien's til Heidi Manthey fra Berlin.

Hvilke hunder har du/dere nå? 
- Asynien’s Dag – leder av flokken.  
- Dream Hippos Goa Nellie – født 2019 i Sverige – den første 
moren i kennelen vår, som med sine gode instinkter gjorde 
det veldig enkelt for oss å starte oppdrett. 
- Brightness of Aurora Alluring Margret – født 2021 – 
den første tispen som ble født i vår kennel, hun viste oss 

umiddelbart med sin elskelige natur at hun tilhører familien 
vår.

I oktober venter vi et nytt tilskudd, en valp importert fra 
Norge og med helt spesielle ‘gamle gener’.

Hvorfor begynte du/dere med lundehundavl?
Da jeg møtte og ble forelsket i mannen min i 2017, ble han 
begeistret for min lundis Dag. Moren til Fredi drev oppdrett 
av border terriere i nesten 30 år, og faren hans var veterinær. 
Han var derfor kjent med ideer om avl og jeg hadde den 
nødvendige bakgrunnen og motet til å starte en kennel. Det 
ble raskt klart at vi skulle begynne å lete etter en tispe slik 
at vi sammen kunne bidra til å bevare rasen. Jeg har også 
deltatt på mange kurs om reproduksjon og avl - og siden 
jeg har mye grunnleggende kunnskap på grunn av min 
universitetsutdannelse innen medisin, liker jeg veldig godt 
temaer rundt oppdrett.

Fikk du/dere noen hjelp av andre oppdrettere i starten?
Ja, takket være et godt nettverk av oppdrettere kunne jeg 
alltid be om hjelp med spørsmålene mine.

Hvordan kom du/dere fram til oppdretternavnet hvis du/
dere har det? 
Kennelnavnet vårt er basert på vår tispe AKARI. 
AKARI betyr lys eller "lysstyrke". Vi er også fascinert av 
naturfenomenet nordlys. Resultatet er BRIGHTNESS OF 
AURORA.

Er det en eller flere av dine oppdrettede hunder du/dere 
husker spesielt? 
AKARI - hun kom fra Nederland. Dessverre ble hun bare 22 
måneder. Hun var veldig liten og sart, veide bare 5,4 kg, men 
hadde stort mot. Veldig oppmerksom, alltid villig til å glede 
og fremfor alt ønsket hun å kose 24/7.

Hva er det vanskeligste med oppdrett av lundehund slik du/
dere ser det?
Det er svært vanskelig for oss å finne gode partnere 

Oppdretterpresentasjon - Norsk lundehund

KENNEL 
BRIGHTNESS OF AURORA 

Stefanie & Jobst Fredrik Wallenburg

Oversatt fra engelsk av Hege Charlotte Faber
Foto JÜrgen Winter

i nærheten. Så langt har vi søkt utenlands og funnet 
avlspartnere i Nederland og Danmark. 

Vi tar progesterontester for å finne riktig tidspunkt for 
parringen, slik at vi ikke kommer for tidlig, eller enda verre, 
for sent. Dette er veldig dyrt for oss, men vi ønsker å gjøre 
alt vi kan for at tispen skal ha en sjanse til parring. 

Det er vanskelig å forutse når neste løpetid kommer og når 
stådagene starter. 

Hormonbalansen til lundehunder er svært følsom for ytre 
stimuli (f.eks. nyttårsaften - da fikk vi en pause i løpetiden, 
og så begynte den igjen).

Hva synes du/dere er bra med norsk lundehund?
Den store lojaliteten og individualiteten - en glad kompis i 
perfekt størrelse og med en sjarmerende personlighet. 

Har du/dere hatt samarbeid med utenlandske oppdrettere?
Ja, vi liker å holde kontakten med andre land. Det er gøy å 
utveksle ideer på tvers av landegrensene. Vi prøver også å 
delta på ulike møter i utlandet og snakke om rasen vår, og 
spesielt dele erfaringer. Fra 14.-18. mai 2025 inviterer vi til et 
Internasjonalt Norsk Lundehundtreff i Nord-Tyskland. Vår 
intensjon er å skape kontakt mellom lundehundvenner fra 
alle land.

Har du/dere importert eller eksportert noen lundehund?
- Import: Akari 2017, Nellie 2019.  
- Eksport: B-kull-valper (2023) til Sverige og Østerrike.

Stiller du/dere hundene dine/deres på utstilling? Hvis du/
dere gjør- hva synes du/dere om resultatene de ga?
Vi liker å reise til utstillinger for å representere rasen vår 
og ha inspirerende samtaler utenfor ringen. Vi begynte 
veldig tidlig å trene på å gjøre hundeutstillinger til en god 
opplevelse for Nellie og Margret, og de trives og er veldig 
motiverte når vi pakker bilen til neste utstilling. I Tyskland 
har vi dessverre ofte ingen eller knapt noen konkurrenter 
av rasen vår på utstillinger. Hvis vi har tid og mulighet til 
det, prøver vi å delta på utstillinger i utlandet. Dette gir oss 
et annet inntrykk av hvordan rasen bedømmes. Nellie og 
Margret er begge multi championer. Vår største glede var da 
de sammen vant Måstadpokalen under Lundehunddagene 

2024 på Værøy. Margret ble også WORLD WINNER på 
WORLD DOG SHOW 2.

Siden Dag dessverre er kryptorkid og kastrert fikk han 
muligheten til å være med på Værøys uoffisielle utstilling 
«Kom som du er». Dags resultat: 1. plass. 

Er din/deres hund/hunder med på andre aktiviteter?
Vi brenner for agility, og deltar også i offisielle 
konkurranser. Vi er ikke de raskeste med rasen vår, men vi 
har det veldig gøy – spesielt med lundisens selvtillit i starten 
og hans helt egne ideer. Vi går også litt rallylydighet. Vi liker 
å gå lange turer, og våre tre hunder elsker å svømme mye om 
sommeren. De er rett og slett der, uansett hvor vi går.

Har du/dere noen tanker om ditt/deres fremtidige oppdrett 
av lundehund?
Vi vil gjerne fortsette å være en del av redningsarbeidet for 
den fantastiske lundehunden så lenge vi kan, slik at den 
lille sjarmøren kan fortsette å varme hjerter i mange flere 
generasjoner. I tillegg til mange vitenskapelige funn innen 
veterinærmedisin generelt, følger vi krysningsprosjektet 
med stor interesse og har store positive forventninger til 
årene som kommer. Vi ønsker også å fortsette en tett dialog 
mellom lundehundeiere, også i utlandet, for å fortsette å 
eksportere valper slik at den genetiske spredningen i det hele 
tatt har noen sjanse. 

Flokken vår: Dag, Nellie og Margret. Foto Kennel Brightness of 
Aurora.

"Happy Dag", foto Steffi Wallenburg

Stefanie med  Nellie, Dag, Margret,  foto Torsten Paridon Margret, Dag og Nellie med Jobst Fredrik
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Oppdretterne har gjerne stålkontroll på «sine» avkom. Kennel­
navn og kullnavn på A, B, C, D osv. For oss som stiller opp med 
hannhunden er det ikke så enkelt. Blir gutten far til flere kull, 
har de selvsagt forskjellige kennelnavn, og det er sjelden noe 
som antyder hvem som er faren. Kullene blir stolt vist fram på 
Facebook, og dessverre ofte uten at faren er nevnt. Men hvis 
du vil ha full oversikt finnes det et trumfkort; Lundehund­
databasen!

Har hunden din fått avkom blir det snart etterkommere også. 
Vår første lundehund er brukt som eksempel i artikkelen, men 
han er ikke enestående. Mange lundehunder har flere etter­
kommere enn han, mange har færre og noen har dessverre 
ingen.

Slik startet det for oss
Det plinget i mobilene våre, og før en time var gått hadde vi fått 
bilder av fem fine valper, tre hanner og to tisper. Vi hadde vært 
nære på å gi opp etter flere mislykkede forsøk, men nå var Stein 
Lundes Mikkel endelig blitt far!

Stein Lundes Mikkel var vår første lundehund! Han kom til 
oss fra oppdretter i Luxembourg høsten 2015. En ganske van­
lig lundehund, men for oss den flotteste i verden. Mikkel fikk 
Labbepokalen i 2017, og en av sønnene hans ble en av de første 
prosjekthundene som er tatt inn i Stamboka for Norsk Lunde­
hund. 

Dessverre ble Mikkel bare sju år, vi måtte ta farvel med han i 
juli 2022. Minnene om han vil vi alltid ha med oss. Han lever 
videre gjennom sine avkom og etterkommere, og det er litt av 
en flokk!

I dag har vi Mikkels sønn Mjøskastellets Emrik og prosjekthun­
den Buster (Baltus B2) som ikke er i slekt med Mikkel.

Slekt skal følge slekters gang
Mange sysler med slektsgranskning. Vi søker bakover i tiden, 
finner forfedre og mødre og lager slektstreet vårt.

For hundene våre er dette enkelt å finne ut av. Stamtavlen 
er hundenes slektstre. Her ser vi alle som lundehunden vår 
stammer fra. Og går vi langt nok tilbake vil vi finne at alle lun­
dehunder stammer fra et fåtall hunder, mange, mange, genera­
sjoner tilbake.

Men hva om vi snur oss rundt og ser framover i stedet? Vi 
mennesker vet selvsagt hvem som er våre barn og barnebarn. 
Og mange rekker å få oldebarn mens de lever. I hundeverdenen 
følger generasjonene betydelig raskere. Naturlig nok.

Mikkel ble raskt en populær kar blant tispeeierne i Mjøsområ­
det, og vi fikk snart forespørsler om paring. Men det var ikke 
enkelt. Det ble flere forsøk uten resultat, før det endelig løsnet. 

Generasjon 1 – 3 kull, 8 valper
Mikkel ble far til sitt første kull med fem valper i februar 
2018. Fra dette kullet har vi fått Mjøskastellets Emrik. Deret-
ter ble det et kull med bare en valp i 2019 og sist men ikke 
minst, et prosjektkull med to B3-valper i 2020. Den ene av 
disse prosjekthundene er tatt inn i Stamboka for Norsk Lun-
dehund.

Generasjon 2 – 23 kull, 68 valper
Av Mikkels åtte avkom er det seks hanner og to tisper, og 
det er gutta som skal prege utviklingen. Allerede i 2019 ble 
Mikkel bestefar, og i årene framover har de tre hannene fra 
Mikkels første kull blitt fedre til 56 valper! Og den ene pro-
sjekthunden fra siste kull er far til 12 valper.

Generasjon 3 – 21 kull, 64 valper
Nå går det fort i svingene, første oldebarn kom allerede i 
2021. Hittil har åtte hanner og fire tisper fra generasjon 2 
bidratt med 64 valper (hannene 52 og tispene 12). 

Generasjon 4 – 4 kull, 10 valper
I 2023 kom de første tippoldebarna! En hannhund og to 
tisper fra generasjon 3 fikk 8 valper, og i år har den samme 
hannen blitt far igjen.

Fra én til mange lundehunder  
Tekst, illustrasjoner og foto av Helge Bjerke

«En historisk liten tøffing. Fra 10 til 
1000.» står det på hjemmesida til 
Norsk Lundehund Klubb. Det finnes 
mer enn 1000 levende lundehunder i 
Norge nå! Har du tenkt på hvor mange 
av disse som stammer fra nettopp din 
lundehund?

Diagrammet viser utviklingen over fire generasjoner så langt. 

Pr. august 2024 har Mikkel 150 avkom og etter­
kommere fordelt på 51 kull. Det blir ganske sikkert 
flere, og det blir nye generasjoner.

Snittalderen på de hundene som er blitt brukt i avl 
etter Mikkel er ca. 2 år ved første paring både for hanner og 
tisper, og et par av hannene var faktisk under året. Det sier seg 
selv at generasjonene kommer fort, men at det skulle gå så fort 
hadde vi ikke trodd.

Hvor ble det av alle sammen?

Mikkels avkom og etterkommere i Google Maps. Utenfor kar­
tet er det en hannhund på Svalbard, og to tisper og en hann­
hund i USA.

Oppdretterne er flinke til å spre valpene geografisk. I dag har 
Mikkel etterkommere i nesten hele Norge, bare Finnmark man­
gler. 118 etterkommere er fordelt på alle de andre fylkene og 
Svalbard.

32 etterkommere er eksportert til utlandet eller født der. Vi 
finner Mikkels etterkommere i 9 land: Finland, Sverige, Belgia, 

Litauen, Luxembourg, Frankrike, USA, Færøyene og Danmark. 
Og kanskje er lundehunden som flyttet til Luxembourg hos den 
samme oppdretteren som Mikkel kom fra.

Lundehund-databasen
Lundehund-databasen er et utmerket verktøy. Spør du på etter­
kommere etter en hund viser databasen avkom og etterkomme­
re, med mor og far,  hvor hundene er registrert og mye mer. 

Ifølge databasen har det levd eller lever 6912 lundehunder pr. 
august 2024, av disse lever 1715. 

I databasen blir alle avkom og etterkommere listet opp under 
denne tabellen.

Fem av Mikkels etterkommere er døde. De 145 som lever ut­
gjør 8,45% av lundehundene som lever i dag. Spørsmålet er om 
dette er mye. I små populasjoner skal det ikke så mye til før en 
hund preger populasjonen. Det er derfor vi har matadorgren­
sen som sier hvor mange avkom en hannhund kan ha. 

Historisk er ikke 8,45% mye, søker du i databasen på hunder 
født på 1960 og 70-tallet er det ikke vanskelig å finne hunder 
som har godt over 90% etterkommere blant dagens levende 
lundehunder.

Prøv selv
Bare våre egne hunder er nevnt ved navn i 
artikkelen. Men har du lyst til å finne ut om din 
hund er en av de 150 etterkommerne til Stein 
Lundes Mikkel, eller finne etterkommere etter din 
lundehund, så prøv Lundehund-databasen.

Du finner den på hjemmesida til Norsk Lundehund 
Klubb, lundehund.no, som NLK Database:

•	 Velg Finne etterkommere etter en hund
•	 På neste skjermbilde, velg Hannhunder eller 

Tisper
•	 Trykk på Bla og skriv inn hundens navn, Enter
•	 Trykk på 2. Velg fra utvalget med mus og velg 

hunden
•	 Trykk Fra der det står 0-Ukjent, og velg Alle 

land eller det landet du ønsker
•	 Trykk på Finn og du er i mål

Lykke til!

Stein Lundes Mikkel 10.07.2015 - 25.07.2022
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Nytt fra Avdeling Trøndelag
Tekst av Hege Charlotte Faber og Bodil Sødahl

På bildet kan vi se Fylkesråd for samfunn, kultur og miljø 
i Nordland, Arne Ivar Mikalsen. Vi benyttet da muligheten 
til en prat hvor vi fortalte om lundehunden og om dens opp­
rinnelse, nære tilknytning til Lofoten og litt om arbeidet med 
å berge rasen. 

Vi fikk også kontakt med selveste høvdingen på Vikingmu­
seet på Borg, og han var svært interessert i å få Vandrekassen 
dit etter hvert for å få den vist fram der. 

Aldri la en god anledning til å reklamere for 
lundehunden gå fra deg
Tekst av Karen Elise Dahlmo og Merete Evenseth

I forbindelse med en konferanse og et besøk på Borgvær i 
Lofoten, som Merete Evenseth og jeg deltok på, fikk vi også 
mulighet til å treffe «prominente» personer som var invitert.

Borgvær var et stort fiskevær i tidligere tider, men nå sto det 
i fare for å forfalle totalt. For to år siden kunne nye eiere og 
ei lokal venneforening med ildsjeler og stor entusiasme og 
økonomi nå begynne med å restaurere hus og finne fram 
gamle tufter rundt om på hovedøya.

Se mer om Borgvær på nettsiden https://www.borgvær.no.

 
Borgvær Kystkultursenter, foto Merete Evenseth 

Fylkesråd for samfunn, kultur og miljø i Nordland Arne Ivar 
Mikalsen i midten, Karen Elise Dahlmo t.v. og Merete Evenseth t.h. 

Foto Per-Kaare Holdal

Håper alle har hatt en fin sommer! 

Mange har deltatt på Lundehunddagene på Værøy og 
opplevd den spektakulære naturen der oppe i lundehundens 
opprinnelige hjem, og andre har kost seg med sine kultur-
skatter andre steder. Trøndere og trønderhunder var godt 
representert på Værøy, og mange har også oppnådd flotte 
resultater på utstillingene.

Bildet er av Iren Storli (t.v) med Spesialutstillingens BIR Junior 
Lyrypa’s Tanja. BIM ble Myrvangpoten’s Cay, eier Susanne Håland. 

Foto  Inger Eirin  Haugan

Husk frist 31. desember 2024 
for å sende opplysninger og bilde av hunden din til 

•	 Årets Utstillingshund 2024 
til e-postadressen utstillingshund@lundehund.no

•	 Årets Aktivitetshund 2024 
til e-postadressen aktivitetshund@lundehund.no

•	 Årets Championer i 2024 
redaksjon@lundehund.no

Mer informasjon kommer i neste nummer 
av Lundehund-nytt - nr 4/2024.

Vi ser fram til å høre fra mange aktive lundehunder 
og deres eiere

Mange deltakere på Kvam. Foto Jann-Magnar Fiskvik Mange deltakere på Kvam. Foto Jann-Magnar Fiskvik 

Når dette nummeret leses har det 
vært lundehundtreff på Kvam Motell 
og Camping helgen 14-15. september 
i forbindelse med utstilling på Stein­
kjer. På Steinkjer-utstillingen var det 
11 hunder som stilte, 3 hannhunder 
og 8 tisper. Det ble gode resultater: 
BIR ble Lundeheims Idi Achak, eier 
Tage Elverum, oppdretter: Kari Mar­
grethe Haugland. BIM ble Vingheias 
Tessa, eier og oppdretter Gunn Tove 
Ormset. Beste Veteran ble Lyrypa´s 
Maja, eier Unni Storli og oppdretter 
Inger Marie, Iren og Unni Storli. De 
ble BIS oppdretterklasse. Finaleresul­
tater: Lundeheims Idi Achak ble nr. 
2 i Gruppe 5, Lyrypa´s Maja ble nr. 4 
i BIS Veteran. Gratulerer til eiere og 
oppdrettere! Stor ros til hundene!
 

Etter utstillingen reiste alle sammen til Kvam. Noen hadde 
kommet allerede på fredag, mens de andre kom etter utstil­
lingen. Etter at alle hadde kommet på plass ble det felles gril­
ling, og etterpå samlet vi oss i kjellerstuen. Lundebua var også 
med, og det ble solgt masse fint. Opptelling av fremmøtte 

telte 24 firbeinte og 23 tobeinte. Søndag startet vi på en felles 
tur for de som ønsket dette. Det var stort oppmøte. Turen 
gikk til Kvamstrappa, de sprekeste gikk til toppen mens de 
andre gikk i skogen. Det var en kjempekoselig tur, og noen 
firbeinte fikk springe løs til stor glede. Det var en kjempeko­
selig helg og flott høstvær.

Den siste helgen i september arrangerer Avd. Trøndelag et 
kombikurs i hverdagslydighet og nesearbeid hos Sports­
hunder på Havstein i Trondheim. Akkurat dette kurset er et 
ønskekurs, som blir arrangert etter avstemning på Facebook 
blant medlemmene. Kombinasjonen hverdagslydighet og 
nesearbeid gir en fin mulighet til å trene samspill og samar­
beid med våre små individualister, som gjerne har sine helt 
egne meninger om hva lydighet egentlig handler om … Og 
nesearbeid er noe som de fleste hunder synes er kjempegøy!

Nå nettopp kom den triste beskjeden om at hundedommer 
Siv Sandø måtte gi tapt for kreft. Det siste møtet Avd. Trøn­
delag hadde med Siv var i vår, i forbindelse med seminaret 
«Sammen for flere lundehunder» på Øysand et stykke uten­
for Trondheim. Dagen etter selve seminaret fikk deltagerne 
mulighet til ringtrening med Siv i nydelig vær – noe som var 
meget kjærkomment for oss som er ferske i utstillingssam­
menheng, og ganske sikkert også nyttig for andre. Og i tillegg 
ga hun beskrivelse av to prosjekthunder. 

Årets julelunsj blir lørdag 30. november på Øye Grendehus 
utenfor Trondheim, og det er bare å sette av datoen.

Da gjenstår det å ønske alle en flott høst! 

Fellesmåltid er tradisjon. Foto Hilde Birgitte Berg Altø
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NLK avdelinger
Avdeling Trøndelag,  
e-post: nlktrondelag@lundehund.no
Styreleder

Nestleder
Kasserer
Sekretær
Styremedlem
Varamedlemmer
Revisor
Valgkomite

Rita Daverdin, Hyllandvegen 2, 7517 Hell, 
Tel: 922 36 662 
e-post: ritadaverdin@yahoo.no
Hege Charlotte Faber
Gunn Tove Ormset
Bodil Sødahl 
Jann-Magnar Fiskvik
Iren Storli, Line Langeland
Mari Østgaard
Unni Storli
Tonje Andersen
May Elisabeth Lernæs Selbekk, varamedlem

Kontaktpersoner ved mage/tarm problemer
E-post: mage-tarm@lundehund.no

Elin D.W. Johansen, 
tel: 917 62 954

Hanna Gautun, tel :911 09 116, 
Send gjerne PM via facebook

Spesielt for giardia:
Gerd Langenes, tel: 909 05 070
e-post: giardia@lundehund.no 

Valpeformidling i NLK NLK Database

Norsk Lundehund Klubb har en 
egen valpeformidler som har ansvar 
for å bidra til kontakt mellom inter­
esserte valpekjøpere og oppdrettere, 
og bidra til at den genetiske varia­
sjonen hos lundehund spres rundt 
i landet.

Valpeformidler har en viss oversikt 
over hvor det er ledige valper, samt 
at valpeformidler holder en over­
sikt/venteliste over de som ønsker 
seg lundehundvalp.

Valpeformidler har best oversikt 
over valper og valpekjøpere i Norge, 
men bidrar også til å opprette kon­
takt med valpekjøpere og oppdrette­
re i utlandet. 

Valpeformidler kan også hjelpe til 
med omplassering av lundehunder.

Ta gjerne kontakt med klubbens 
valpeformidler for mer informasjon:

Alejandra Garcia
Store Landfall Øvre 6b

3025 Drammen
Tel.: 412 67 679  

Vennligst send SMS så blir du ringt tilbake. 
e-post: valpeformidler@lundehund.no 

Æresmedlemmer og Hedersdiplomer
Klubben har tidligere hedret noen medlemmer med tittelen  
æresmedlem. Tildelingen er nå avviklet etter årsmøtevedtak.
•	 Margit Lines Våtvik
•	 Christen Lang
•	 Roar Torsteinsen
•	 Anne-Lise Torsteinsen
Styret i klubben deler nå ut hedersdiplom årlig, hvor man på­
skjønner en person eller flere som har vist stort engasjement og 
lojalitet for klubbens langsiktige arbeid og dermed bidratt aktivt 
til  lundehundens fremme:

2012
På Værøy, første gang hedersdiplomet ble utdelt. 
Ingvild Svorkmo Espelien og Kennel Paluna`s ved 
Liv og Einar Skjervik

2013 Anneli Rosenberg

2014 Marc Daverdin og Sharon Pederson, USA - post 
morten

2015 og 2016   Ingen utdelinger

2017 Kennel Løvheim ved Gerd Haugen og  
Kennel Ålvisheim ved Unni Hofstad

2018 Jon Wagtskjold og Petter Nilsen
2019 Hanna Gautun 
2020 Torbjørg Lille Wagtskjold
2021 Geir Morten Jansberg
2022 Kennel Lyrypa ved Inger Marie, Unni og Iren Storli

2023 Claudia Melis og Merete Evenseth

2024 Nils-Kristian Ellingsen

Begrunnelser for tildelingen av hedersdiplomene  finnes på  
klubbens hjemmesider.

Norsk Lundehund Klubbs database samler inn 
og vedlikeholder informasjon om Lundehunder 
i Norge og andre land

Norsk Lundehund Klubbs database er åpen 
for alle. Du kan bruke databasen bl.a. til å lese 
statistikk, søke på hund, finne paringshunder 
eller foreta testparing og finne etterkommere 
osv. Det er bare eieren av hunden som kan se 
og endre detaljert informasjon om egen hund.

Dersom du er eier av en Lundehund er du 
velkommen til å melde inn informasjon 
om hunden din. Du finner informasjon om 
hvordan du gjør det på startsiden.

Det er klubbens Avl- og Sunnhetsutvalg (ASU) 
som drifter og vedlikeholder databasen. For 
å holde informasjonen i databasen oppdatert  
hentes data bl.a. fra NKKs Dogweb og 
Lundehundklubbens hundetellinger.

Du finner databasen på nettadressen https://
database.lundehund.no eller via klubbens 
hjemmeside https://lundehund.no

Dersom du har spørsmål om bruk av 
databasen, ta gjerne kontakt på e-postadressen 
database@lundehund.no.

Valpeformidler
Alejandra Garcia, Gerd Haugen
tel: 412 67 679 (send SMS så blir du oppringt 
tilbake) 
e-post: valpeformidler@lundehund.no	

Avl- og sunnhetsutvalget	
e-post: avlogsunnhet@lundehund.no

Ingvild Svorkmo Espelien, leder 
Hanna Gautun
Sigrun Rytter
Torbjørg Lille Wagtskjold  
Astrid Driva Rødsand
Alejandra Garcia

Krysningsgruppa
e-post: krysningsgruppa@lundehund.no
Se Avl- og sunnhetsutvalget

Valgkomite (oppnevnt av årsmøtet)	
e-post: valgkomite@lundehund.no

Geir Morten Jansberg, leder
Ingvild Høvik Kiland
Tor Arne Helle
Dagrunn Mæhlen, varamedlem

Lundebua	
Hilde Birgitte Berg Altø
Vallersundveien 188, 7165 Oksvoll
Tel: 485 04 109

Bestilling: 	
https://lundehund.no/lundebua/ eller
e-post: lundebua@lundehund.no. eller 
e-post: leder@lundehund.no

Ansvarlig for klubbens kalender 	
e-post: kalender@lundehund.no

Ragna Fossen	
Berit Fanneløb Marthinussen
Trine Thoresen

Kalender kan bestilles hos hos Lundebua

Ansvarlig for Årets Utstillingshund	
e-post: utstillingshund@lundehund.no 

Ellen Utsi
Rósa Jónsdóttir Vaagbø

Ansvarlig for Årets Aktivitetshund	
e-post: aktivitetshund@lundehund.no

Aleksander H. Eriksen
Maria Molland	

Arbeidsgruppe bruksegenskaper og atferd
e-post: mentaltest@lundehund.no

Solveig B. Steinnes
Sigrun Rytter
Gunn Tove Ormset

Utsendinger til NKKs representantskaps-
møte 

Styret oppnevner to delegater

Hundekartoteket
Merete Evenseth
e-post: hundekartotek@lundehund.no

NLK Database 
Torbjørg Lille Wagtskjold
Spørsmål, kommentarer og forslag sendes til 
e-post: database@lundehund.no

Medlemstjenester 		
e-post: medlem@lundehund.no
Jon Wagtskjold

Klubbens medlemsblad, Lundehund-nytt
e-post: redaksjon@lundehund.no

Inger Eirin Haugan
Hege Charlotte Faber
Jon Wagtskjold

Klubbens hjemmeside, 
www.lundehund.no

e-post: hjemmeside@lundehund.no

Arbeidsgruppa for Lundehund-museet
e-post: museum@lundehund.no

Karen Elise Dahlmo
Rita H. Daverdin
Turid Helfjord

NLK komitéer og utvalg NLK fylkeskontakter

Finnmark
Ingunn Larsen, tel: 951 89 872, 
e-post: ingunn.larsen1@gmail.com

Troms
Merete Evenseth, tel: 916 44 269
e-post: mereteevenseth@yahoo.no

Nordland, nord
Else-Britt Lian, tel: 408 58 572,
e-post: else_britt_lian@hotmail.com 

Nordland, sør
Karen Elise Dahlmo, tel: 900 51 420,
e-post: ked@dahlmo.no

Trøndelag, nord
Iren Storli, tel: 926 06 467,
e-post: iren.storli@gmail.com

Trøndelag, sør
Hege Charlotte Faber, tel: 936 93 125
e-post: hfabe@online.no

Møre og Romsdal
Cecilie Standal, tel: 992 70 002,
e-post: cecilie@standal.as

Vestland
Torbjørg Lille Wagtskjold, 
tel: 909 74 408
e-post: lille@wagtskjold.net

Rogaland
Anne Brith Terland Sahlsten, tel: 979 64 333
e-post: anneb.terland@hotmail.com

Agder
Kristin Moi, tel: 974 20 798
e-post: kris_saka@hotmail.com

Vestfold  og Telemark
Tove Strandmoe,  tel: 908 54 654, 
e-post: strandmoe@online.no

Buskerud
Alejandra Garcia, tel 413 29 367,
e-post: snuppela@gmail.com

Akershus og Østfold
Kristin Duvold, tel: 928 30 771,
e-post: kriduvold@hotmail.com   

Oslo
Ingvild Høvik Kiland, tel: 954 29 802,
e-post: ihkiland@hotmail.com

Innlandet vest
Helge Bjerke, Tel: 995 77 960,
e-post: helbjerk@hotmail.com

Innlandet øst
Geir Morten Jansberg, tel: 476 26 707,
e-post: butikksjef.kongsvinger@fargerike.no

Gro W. Viken, tel:  905 85 277, 
e-post: groviken@online.no



Returadresse: NLK v/Jon Wagtskjold,
Lyshovden 128,  5148 Fyllingsdalen

Den nye
lundehundboka

Ingvild Svorkm
o Espelien

|  D
en nye lundehundboka

100 års redningsarbeid

Norsk Lundehund er en av landets eldste hunderaser. De siste 
lundehundene ble berget gjennom en dramatisk redningsaksjon 
som pågikk før, under og etter andre verdenskrig. Da den første 

Lundehundboka kom i 2012, var rasen regnet som reddet. Det viste seg 
å være feil. Lundehunden viser klare tegn til innavlsdepresjon. Norsk 

Lundehund Klubb arbeider fortsatt for å redde lundehunden, nær 100 år 
etter at redningsarbeidet startet. Den nye Lundehundboka viser nye sider 
av historien om lundehunden og om redningsarbeidet fra 1926 til i dag. 

Avl på lundehunden er bevaringsavl der helse og genetisk variasjon er 
viktigst – nå og i framtiden. Boka er ment å være inspirasjon for alle som 
er opptatt av bevaringsavl på nasjonale hunderaser og andre husdyr. Boka 
passer for de som er interessert i bevaring av genressurser, kystkultur, og 
for de som har lyst til å anska� e lundehund, eller allerede har hunden, 

samt dommere og andre med interesse for hund.

Ingvild Svorkmo Espelien

Norsk Lundehund er en av landets eldste hunderaser. De siste lundehundene 
ble berget gjennom en dramatisk redningsaksjon som pågikk før, under 
og etter andre verdenskrig. Da den første Lundehundboka kom i 2012, 

var rasen regnet som reddet. Det viste seg å være feil. Lundehunden viser 
klare tegn til innavlsdepresjon. Norsk Lundehund Klubb arbeider fortsatt 
for å redde lundehunden, nær 100 år etter at redningsarbeidet startet. Den 
nye Lundehundboka viser nye sider av historien om lundehunden og om 

redningsarbeidet fra 1926 til i dag. Avl på lundehunden er bevaringsavl der 
helse og genetisk variasjon er viktigst – nå og i framtiden. Boka er ment å være 
inspirasjon for alle som er opptatt av bevaringsavl på nasjonale hunderaser og 
andre husdyr. Boka passer for de som er interessert i bevaring av genressurser, 
kystkultur, og for de som har lyst til å anskaffe en lundehund, eller allerede har 

hunden, samt dommere og andre med interesse for hund.

«Den nye lundehundboka» er å få kjøpt hos klubben 
Send en e-post med bestilling til 

lundebua@lundehund.no


